

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00084/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
129	HOMOGENEIZADOR	Unidade	98	R\$ 10,9000	R\$ 10,9000	R\$ 1.068,2000
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo / Versão: 521 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18871 - Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 20cm largura x 30cm comprimento x 6cm altura.						
130	HOMOGENEIZADOR	Unidade	158	R\$ 23,9000	R\$ 23,9000	R\$ 3.776,2000
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo / Versão: 522 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20115 - Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 30cm largura x 45cm comprimento x 8cm altura.						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.844,4000

04.158.618/0001-35 - LIMPEZA E BRILHO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	HOMOGENEIZADOR	Unidade	48	R\$ 69,2000	R\$ 30,0000	R\$ 1.440,0000
Marca: now quimica Fabricante: now quimica industria e comercio ltda Modelo / Versão: PERACETICO ECO 0,2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido peracético 0,2%. Frasco com 1000mL, validade mínima de 12 meses.- REGISTRO NA ANVISA: 327700040						
295	HOMOGENEIZADOR	Unidade	276	R\$ 54,9000	R\$ 54,9000	R\$ 15.152,4000
Marca: now quimica Fabricante: now quimica industria e comercio ltda Modelo / Versão: ALCOOL FREE ECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante líquido com capacidade de matar 99,9% dos germes, bactérias e fungos, tipo lysoform, com registro na ANVISA (Agencia Nacional de Vigilância Sanitária), eficaz contra o SARS-CoV-2. Embalagem de 5 litros.- REGISTRO NA ANVISA: 327700039						
296	HOMOGENEIZADOR	Unidade	60	R\$ 49,8500	R\$ 19,8000	R\$ 1.188,0000
Marca: now quimica Fabricante: now quimica industria e comercio ltda Modelo / Versão: PENTA ENZIMATICO ECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente enzimático para limpeza de dispositivos médicos: Devendo conter em sua formulação, além do tensoativo, pelo menos uma enzima hidrolítica da subclasse das proteases EC 3.4, podendo ser acrescida de outra enzima da subclasse das amilases EC 3.2 e demais componentes complementares da formulação, inclusive de enzimas de outras subclasses. Utilizado na remoção de sujidade clínica e evitar a formação de compostos insolúveis na superfície desses dispositivos. Devendo atender a RDC Nº 55 DE 2012. Embalagem de 1l.- REGISTRO NA ANVISA: 327700041						
Total do Fornecedor:						R\$ 17.780,4000

05.234.897/0001-31 - NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
287	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 40,0000	R\$ 14,8500	R\$ 148,5000

Marca: PROTECTFILM**Fabricante:** PHARMAPLAST**Modelo / Versão:** PRFS1025**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curativo em filme transparente de poliuretano autoadesivo, estéril, hipoalérgico, impermeável a líquidos e fluidos corporais e semipermeável a trocas gasosas, aplicação em moldura, livre de látex. Estéril e embalados individualmente permitindo abertura asséptica, tamanho 10x25cm, cartuchos c/ 50 unidades. Registro no MS nº 80180990005.

629	HOMOGENEIZADOR	Unidade	92	R\$ 59,9000	R\$ 49,5000	R\$ 4.554,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: VELOFACE**Fabricante:** NATEK**Modelo / Versão:** MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM TECIDO NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO NA COR BRANCA E UMA INTERNA FILTRANTE DE MELTBLOW, EFP >=98% e BFE>=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ELASTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO A INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. MARCA VELOFACE, MODELO TRIPLA CAMADA, FABRICANTE NATEK. REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80180990009.

630	HOMOGENEIZADOR	Unidade	24	R\$ 67,0000	R\$ 24,7500	R\$ 594,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: VELOFACE**Fabricante:** NATEK**Modelo / Versão:** MÁSCARA CIRURGICADESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM TECIDO NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO NA COR BRANCA E UMA INTERNA FILTRANTE DE MELTBLOW, EFP >=98% e BFE>=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ELASTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO A INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. MARCA VELOFACE, MODELO TRIPLA CAMADA, FABRICANTE NATEK. REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80180990009.

636	HOMOGENEIZADOR	Unidade	746	R\$ 67,0000	R\$ 24,7500	R\$ 18.463,5000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: VELOFACE**Fabricante:** NATEK**Modelo / Versão:** MÁSCARA CIRURGICADESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM TECIDO NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO NA COR BRANCA E UMA INTERNA FILTRANTE DE MELTBLOW, EFP >=98% e BFE>=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ELASTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO A INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. MARCA VELOFACE, MODELO TRIPLA CAMADA, FABRICANTE NATEK. REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80180990009.**Total do Fornecedor: R\$ 23.760,0000****08.380.296/0001-25 - VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
951	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 385,0400	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** ABC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Abridor De Gesso Com 27cm, Bico De Pato, Confeccionada Em Aço Inoxidável Autoclavável. Embalagem: Plástica**Total do Fornecedor: R\$ 800,0000****10.696.932/0001-74 - T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITAL**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	HOMOGENEIZADOR	Unidade	160	R\$ 121,6000	R\$ 115,8300	R\$ 18.532,8000

Marca: DFL**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** ALPHACAINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** nestésico injetável à base de cloridrato de lidocaína 2%, com adrenalina 1:100000, acondicionado em tubetes de cristal, (caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima 24 meses. Anvisa: 101770016**Total do Fornecedor: R\$ 18.532,8000****10.814.203/0001-75 - ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
153	HOMOGENEIZADOR	Unidade	14	R\$ 62,7000	R\$ 62,7000	R\$ 877,8000

Marca: ALPHARAD

Fabricante: ALPHARAD INDUSTRIA**Modelo / Versão:** TT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOCAL DESCARTÁVEL ADULTO 30 x 65 (CX 100 unidades). Bocais descartáveis para espirometro. Alta qualidade, branco e plastificado. Embalados individualmente e empacotados com 100 unidades. Processo de fabricação e embalagem automatizados, Garantindo resultados confiáveis. RMS 80634880006

154	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 14,7500	R\$ 6,7000	R\$ 670,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ALPHARAD**Fabricante:** ALPHARAD INDUSTRIA**Modelo / Versão:** TT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bocal descartável para Peak flow fabricado em papelão com acabamento plastificado. Tamanho 30x65 mm (diam.est x comp). Kit com 10 un. RMS 80634880006

416	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 599,0000	R\$ 599,0000	R\$ 2.396,0000
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: ALPHARAD**Fabricante:** ALPHARAD**Modelo / Versão:** ALPHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO BACTERIANO. Filtro confeccionado com material específico (polipropileno, ecologicamente compatível que não libere gás tóxico na eliminação). Antipatogênico (bactéria e vírus). Eficácia da filtragem bacteriana de 99.9999%. Eficácia da filtragem viral de 99.9999% a 0.027 micron. Resistência de 0.7cmH2O/s. Espaço morto de 75 ml. Deve ser compatível com o espirômetro Micro Quark da Cosmed. Pacote com 100 unidades RMS 80634880040**Total do Fornecedor:** R\$ 3.943,8000**10.824.101/0001-30 - MAKLAB COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
455	HOMOGENEIZADOR	Unidade	400	R\$ 4,5000	R\$ 4,5000	R\$ 1.800,0000

Marca: QUIMAFLEX**Fabricante:** QUIMAFLEX**Modelo / Versão:** QUIMAFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 14668 - Frasco de polietileno, estéril, com tiossulfato de sódio, para coleta e reação de água (fco. c/ 100ml).

657	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 311,5200	R\$ 311,5200	R\$ 6.230,4000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: WHATMAN**Fabricante:** WHATMAN**Modelo / Versão:** GE1822-047**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL FILTRO MICROFIBRA DE VIDRO GF/C 47mm WHATMAN EMB C/ 100

665	HOMOGENEIZADOR	Unidade	16	R\$ 411,3500	R\$ 411,3500	R\$ 6.581,6000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CP20V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 31440 - Micropipeta automática, em PVC, autoclavável, ajustável de 2 a 20 microlitros, incrementados de 0,1 microlitro, com ejetor de ponteiros, sistema que permita ajustar a calibração, com certificado de aferição (com 1000 ponteiros).

673	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 695,0900	R\$ 695,0900	R\$ 1.390,1800
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: KASVI**Fabricante:** KASVI**Modelo / Versão:** K1-10000B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 62463 - MICROPIPETA de precisão monocal volume variável 1000 - 10000 microlitros, Controle total de volume por um botão de ajuste, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação, botão ejetor de ponteiros.Totalmente autoclavavel com pistão em aço inoxidável ejetor de ponteiros. Acompanha certificado de aferição/calibração.**Total do Fornecedor:** R\$ 16.002,1800**10.919.350/0001-00 - BIOSAVE-DIAGNOSTICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
185	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 466,3000	R\$ 466,3000	R\$ 1.865,2000

Marca: BOKAR/LABORCLIN**Fabricante:** BOKAR**Modelo / Versão:** 690037**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASER Broth (II) - base FR 500 GR**Total do Fornecedor:** R\$ 1.865,2000**11.183.754/0001-40 - AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

364	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 34,7900	R\$ 34,7900	R\$ 695,8000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 123277 - Escalpe nº 23G/7` p/ coleta de sangue a vácuo com trava de segurança que reduz o risco de acidentes com perfurocortantes (caixa com 50).						
365	HOMOGENEIZADOR	Unidade	200	R\$ 35,3600	R\$ 35,3600	R\$ 7.072,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 130962 - Escalpe nº 25G/7` p/ coleta de sangue a vácuo com trava de segurança que reduz o risco de acidentes com perfurocortantes (caixa com 50).						
494	HOMOGENEIZADOR	Unidade	112	R\$ 28,9000	R\$ 21,6800	R\$ 2.428,1600
Marca: DEJAMARO Fabricante: DEJAMARO Modelo / Versão: DEJAMARO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2193 - Gorro cirúrgico descartável, gramatura 30g, com elástico, cor branca (pacote com 100 unidades).						
607	HOMOGENEIZADOR	Unidade	46	R\$ 92,4700	R\$ 92,4700	R\$ 4.253,6200
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: TALGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 51501 - Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 8,5 / GG.						
639	HOMOGENEIZADOR	Unidade	30	R\$ 5,7100	R\$ 4,0000	R\$ 120,0000
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo / Versão: PROAGRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47129 - Máscara Respirador descartavel PFF2 Valvulado p/ poeiras e nevoas e vapores Orgânicos - respirador sem manutenção com válvula de exalação para proteção das vias aereas respiratórias contra poeiras e concentrações até o limite de tolerância dos vapores orgânicos. Filtro para particulados: classe PFF-2 Camada impregnada com carvão ativado para retenção de baixas concentrações de vapores orgânicos. Válvula de exalação. Oferece menor resistência à exalação, pois aloja a válvula Cool-Flow posicionada na parte da frente, a qual abre com facilidade, retém menos calor e umidade e preserva o fluxo natural da respiração. Cor cinza Fabricado, testado e aprovado no Brasil Aprovado pelo MTE: CA 9626 Não requer registro MS por não ser utilizado em procedimentos em contato direto ou indireto com pacientes (procedimentos médico-odontológicos). Indicação:Indicado para redução da exposição ocupacional a aerossóis na forma de poeiras, névoas, ou fumos em concentrações até 10 vezes o limite de exposição (LT/TLV) destes particulados. Indicado para redução da exposição ocupacional a aerossóis potencialmente. Conforme descrição do anexo I do edital						
862	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 39,0000	R\$ 36,2000	R\$ 289,6000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DECARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 131042 - Seringa descartável 03ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Slip, Registro na ANVISA, embalagem individualmente (caixa com 100).						
864	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 39,4000	R\$ 37,0000	R\$ 296,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DECARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 131043 - Seringa descartável 05ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Slip, Registro na ANVISA, embalada individualmente (Caixa com 100).						
874	HOMOGENEIZADOR	Unidade	6300	R\$ 0,9900	R\$ 0,6000	R\$ 3.780,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28143 - Seringa para aplicação de insulina 100UI - Seringa descartável graduada em unidades (de 2 em 2 unidades), agulha fixa de 12,7mm de comprimento por 0,33mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade para 100 unidades de insulina, de acordo com a NR 32, Registro na Anvisa.						
Total do Fornecedor:					R\$ 18.935,1800	
11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global

11	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 41,7000	R\$ 41,7000	R\$ 83,4000
Marca: DINAMICA Fabricante: DINAMICA Modelo / Versão: 1035-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido ascórbico PA ACS (Fr 500g).						
26	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 112,3600	R\$ 112,3600	R\$ 449,4400
Marca: MICROMED Fabricante: MICROMED Modelo / Versão: 2015 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agar Citrato segundo Simmons, desidratado, para fins microbiológicos, frasco com 100g. Após a preparação o meio de cultura deve apresentar aspectos físicos como aparência, cor, consistência, homogeneidade, umidade e pH característicos da formulação. O desempenho funcional deve favorecer a máxima recuperação de microorganismos, comprovado através de protocolo de validação segundo recomendações do NCCLS (National Committee for Clinical Laboratory Standards). O prazo de validade para utilização deve ser superior a 24 meses após o recebimento. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, instruções de uso, condições de armazenamento, lote, validade, procedência e Registro no Ministério da Saúde. Acompanha certificado de Análise do fabricante						
393	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 525,0400	R\$ 525,0400	R\$ 1.050,0800
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: K25-1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de carne (Embalagem com 500 g).						
468	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 85,5000	R\$ 85,5000	R\$ 8.550,0000
Marca: BIONAKY Fabricante: BIONAKY Modelo / Versão: FCC75CF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco para Cultura (Garrafa) Tecido: Moldado em poliestireno de alta transparência livre de Dnase, Rnase, pirogênicos e toxinas; Tampa rosqueável com filtro a prova de vazamentos; Estéril (esterilizado por raios gama) Capacidade 270 ml, área de crescimento 75 cm2, COM filtro; Pcte 5 peças						
470	HOMOGENEIZADOR	Unidade	14	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	R\$ 700,0000
Marca: DINAMICA Fabricante: DINAMICA Modelo / Versão: 1131-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fucsina básica (emb. c/ 100g)						
646	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 2.750,6000	R\$ 2.750,6000	R\$ 5.501,2000
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: K25-1382 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio de cultura CHROMagar Cândida (frasco c/ 500g).						
678	HOMOGENEIZADOR	Unidade	160	R\$ 63,5700	R\$ 52,9000	R\$ 8.464,0000
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: 3266N2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microtubos com EDTA para coleta de sangue em neonatos e idosos, c/ tampa que permite o encaixe fácil e seguro, eliminando vazamento. Identificação do aditivo feita pela cor da tampa, seguindo padronização universal. Capacidade para 400-600µl (caixa com 50)						
716	HOMOGENEIZADOR	Unidade	300	R\$ 82,2200	R\$ 82,2200	R\$ 24.666,0000
Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: 001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro quantitativo, livre de cinzas, usado para filtração de precipitados finíssimos, 11cm de diâmetro (cx com 100 unidades).						
743	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 20,8800	R\$ 13,0000	R\$ 520,0000
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: 171 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça anatômica confeccionada em aço cirúrgico, de 1ª qualidade, medindo 14cm de comprimento, embalada individualmente, constando identificação, procedência, garantia e registro. Serve para uso cirúrgico geral auxiliar, pinçar tecidos, dissecação.						
745	HOMOGENEIZADOR	Unidade	232	R\$ 23,0000	R\$ 23,0000	R\$ 5.336,0000
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: 426 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça de aço inox, ponta fina lisa, 16cm.						
749	HOMOGENEIZADOR	Unidade	130	R\$ 89,0000	R\$ 89,0000	R\$ 11.570,0000
Marca: KASVI						

Fabricante: KASVI						
Modelo / Versão: 001						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de Pasteur transferencial, capacidade 3ml, graduada, não estéril (pacote com 500 unidades).						
755	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 268,0000	R\$ 197,2000	R\$ 3.944,0000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: CHS-P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta plástica descartável para VHS, pacote com 100 unidades.						
960	HOMOGENEIZADOR	Unidade	50	R\$ 249,0000	R\$ 230,0000	R\$ 11.500,0000
Marca: ABC						
Fabricante: ABC						
Modelo / Versão: 447						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura oftálmica de Vannas, ponta reta, de 8 a 9 cm com lâmina de 3 mm. Pontas delicadas para microcirurgia.						
1001	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 151,9000	R\$ 151,9000	R\$ 3.038,0000
Marca: VACUPLAST						
Fabricante: VACUPLAST						
Modelo / Versão: GD016VHSRN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo para VHS (1:4), tampa preta, tubo de vidro, capacidade para 1,6mL, contendo citrato trissódico 3,8%. Caixa com 100 unidades.						
1010	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 273,0000	R\$ 230,0000	R\$ 920,0000
Marca: ABC						
Fabricante: ABC						
Modelo / Versão: 606						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvulas de Doyen: tamanho 24 cm 60 x 90 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização						
1011	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 77,0000	R\$ 65,0000	R\$ 260,0000
Marca: DINAMICA						
Fabricante: DINAMICA						
Modelo / Versão: 3005						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vanilina p.a. (emb. c/ 100 g).						
Total do Fornecedor:					R\$ 86.552,1200	
11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
134	HOMOGENEIZADOR	Unidade	50	R\$ 15,8300	R\$ 15,8300	R\$ 791,5000
Marca: qualividros						
Fabricante: qualividros						
Modelo / Versão: qualividros						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra magnética lisa para agitador magnético, revestida em teflon, cilíndricas 07 x 25 mm, lisa sem anel.						
136	HOMOGENEIZADOR	Unidade	16	R\$ 23,8200	R\$ 23,8200	R\$ 381,1200
Marca: qualividros						
Fabricante: qualividros						
Modelo / Versão: qualividros						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra magnética lisa para agitador magnético, revestida em teflon, cilíndricas 08 x 40 mm, lisa sem anel.						
473	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 8,7700	R\$ 8,7700	R\$ 877,0000
Marca: qualividros						
Fabricante: qualividros						
Modelo / Versão: qualividros						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico de vidro liso com 80mm de diâmetro - Haste curta.						
981	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 0,8000	R\$ 0,8000	R\$ 80,0000
Marca: qualividros						
Fabricante: qualividros						
Modelo / Versão: qualividros						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de Durhan, 3,5cm x 0,4cm, de vidro.						
982	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 416,0000	R\$ 416,0000	R\$ 8.320,0000
Marca: qualividros						
Fabricante: qualividros						
Modelo / Versão: qualividros						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio de vidro 13 x 75mm, embalagem com 1.000 unidades						

983	HOMOGENEIZADOR	Unidade	700	R\$ 1,3200	R\$ 1,3200	R\$ 924,0000
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio de vidro 150 mm x 15 mm						
984	HOMOGENEIZADOR	Unidade	1000	R\$ 1,6600	R\$ 1,6600	R\$ 1.660,0000
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio de vidro, 15mm x 180mm.						
986	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 3,8000	R\$ 3,8000	R\$ 152,0000
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio de vidro com tampa de rosca de baquelite, 18mm de diâmetro x 150mm.						
996	HOMOGENEIZADOR	Unidade	240	R\$ 11,8300	R\$ 11,8300	R\$ 2.839,2000
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo / Versão: qualividros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Micro Digestor com orla, fundo redondo, parede reforçada com diâmetro 24mm, Comprimento 300mm e espessura de Parede 2mm. Deve suportar temperatura de até 430°C.						
Total do Fornecedor:						R\$ 16.024,8200
11.909.227/0001-70 - PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
328	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 582,0000	R\$ 572,0000	R\$ 2.288,0000
Marca: Promega Fabricante: Promega Modelo / Versão: M6101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RQ1 RNase-Free DNase Procedência USA Amida derivada do ácido acrílico usada para separação eletroforética de ácidos nucléicos e proteínas. Peso Molecular: 71.08. Forma: White, free-flowing crystals. Propriedades: Pureza: ?99.9%. Ponto de Melting: 84-86°C. Ácido Acrílico: <0.001%. Ferro: ?1ppm. Chumbo: ?1ppm. pH (10% em 0. Apresentação: 500g.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.288,0000
16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	HOMOGENEIZADOR	Unidade	18	R\$ 175,2700	R\$ 175,2700	R\$ 3.154,8600
Marca: haoxi Fabricante: haoxi Modelo / Versão: VD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUOMETRO (ASPIRADOR) - COM MANOMETRO (0 A 30"), - DOTADO DE BOIA DE SEGURANCA DE FECHAMENTO AUTOMATICO - COM FRASCO DE 500 ML. VIDRO AUTOCLAVÁVEL ANVISA: 81281830024 GARANTIA: 12 MESES						
575	HOMOGENEIZADOR	Unidade	54	R\$ 51,9000	R\$ 51,9000	R\$ 2.802,6000
Marca: solidor Fabricante: solidor Modelo / Versão: 22 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA BISTURI 22 CARBONO C/100CUND ANVISA: 10369460125 Garantia: 12 meses						
Total do Fornecedor:						R\$ 5.957,4600
18.269.125/0001-87 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
278	HOMOGENEIZADOR	Unidade	28	R\$ 89,9000	R\$ 22,8000	R\$ 638,4000
Marca: CAVILON 3391 Fabricante: 3M Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVILON CREME BARREIRA DURAVEL 28GR - 3391 1TB -RMS: 80284930234 - NACIONAL - 3M						
288	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 15,5000	R\$ 2,5100	R\$ 25,1000

Marca: TEGADERM 1626W Fabricante: 3M Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEGADERM 10CMX12CM - 1626W 1CX 50UN - RMS: 10002070019 - NACIONAL - 3M						
344	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 26,0300	R\$ 19,0200	R\$ 760,8000
Marca: ELETRODO 2223BRQ Fabricante: 3M Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODO MONITORAMENTO CARDIACO ADULTO - 2223BRQ 1PCT 50UN -RMS: 80284930237 - NACIONAL -3M						
817	HOMOGENEIZADOR	Unidade	400	R\$ 23,0000	R\$ 16,2000	R\$ 6.480,0000
Marca: NEXCARE Fabricante: 3M Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR OCULAR ADULTO NEXCARE 1CX 12UN - RMS: 80284930191 - NACIONAL - 3M						
919	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 149,9000	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
Marca: CAVILON 3346BR Fabricante: 3M Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVILON SPRAY SEM ARDOR 28ML - 3346BR 1FR - RMS: 80284930340 - NACIONAL - 3M						
Total do Fornecedor:					R\$ 8.404,3000	

18.386.337/0001-44 - SILVENINA UNIFORMES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
523	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 54,7700	R\$ 54,7700	R\$ 1.095,4000
Marca: 2bwork Fabricante: 2bwork Modelo / Versão: 2bwork Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 127366 - Jaleco em brim 100% algodão na cor branca para uso laboratório, tamanho G, manga longa sem punho, com gola social, com 2 bolsos inferiores frontais e 1 bolso no lado superior esquerdo, abertura frontal para vestir e desvestir, em toda extensão, fechada por 5 botões.						
524	HOMOGENEIZADOR	Unidade	26	R\$ 54,7700	R\$ 54,7700	R\$ 1.424,0200
Marca: 2bwork Fabricante: 2bwork Modelo / Versão: 2bwork Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 127365 - Jaleco em brim 100% algodão na cor branca para uso laboratório, tamanho M, manga longa sem punho, com gola social, com 2 bolsos inferiores frontais e 1 bolso no lado superior esquerdo, abertura frontal para vestir e desvestir, em toda extensão, fechada por 5 botões.						
525	HOMOGENEIZADOR	Unidade	16	R\$ 50,7200	R\$ 50,7200	R\$ 811,5200
Marca: 2bwork Fabricante: 2bwork Modelo / Versão: 2bwork Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 127364 - Jaleco em brim 100% algodão na cor branca para uso laboratório, tamanho P, manga longa sem punho, com gola social, com 2 bolsos inferiores frontais e 1 bolso no lado superior esquerdo, abertura frontal para vestir e desvestir, em toda extensão, fechada por 5 botões.						
Total do Fornecedor:					R\$ 3.330,9400	

19.876.529/0001-00 - AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
244	HOMOGENEIZADOR	Unidade	48	R\$ 89,8700	R\$ 59,4000	R\$ 2.851,2000
Marca: NELLY Fabricante: SUARES QUIMICA Modelo / Versão: NELLY FLOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clarificante para piscina, protege a cristalinidade da água. O uso regular preserva a beleza através da clarificação contínua, pois sua fórmula aglomera os resíduos em micropartículas, eliminando-as na filtração. Clarificante e floculante, que não contém sulfatos, melhorando o desempenho do filtro. Aglomera as partículas de sujeira da água, afundando-as para facilitar a aspiração. Frasco com 5 litros.						
480	HOMOGENEIZADOR	Unidade	42	R\$ 59,9000	R\$ 38,0000	R\$ 1.596,0000
Marca: CARBOGEL Fabricante: CARBOGEL Modelo / Versão: CARBOGEL ECG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel condutor para Ultrassom, Tens, Fes, Correntes, Eletrocardiograma - galão com 5 litros.						
826	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 23,6600	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000

Marca: NELLY**Fabricante:** SUARES QUIMICA**Modelo / Versão:** NELLY REDUTOR pH -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Redutor de pH e alcalinidade para piscinas. Composição: Solução ácida de cloreto (10%) e ingredientes inertes (90%). Frasco de 1L. Validade de no mínimo 12 meses após a entrega.**Total do Fornecedor:** R\$ 6.447,2000**19.877.178/0001-43 - CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
837	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 42,4800	R\$ 39,2000	R\$ 3.920,0000

Marca: RESPIRON**Fabricante:** NCS**Modelo / Versão:** RESPIRON EASY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRON EASY - INCENTIVADOR INSPIRATÓRIO PARA EXPANSÃO PULMONAR É UTILIZADO PARA MELHORAR CONDICIONAMENTO RESPIRATÓRIO ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E TAMBÉM PARA PREVENIR E TRATAR AS ATELECTASIAS PULMONARES, AJUDA A PREVENIR INFECÇÕES PULMONARES EM IDOSOS E PESSOAS ACAMADAS, TAMBÉM PODE SER UTILIZADOR EM OUTRAS SITUAÇÕES SEGUNDO ORIENTAÇÃO MÉDICA OU FISIOTERÁPICA. ESFORÇO EXIGIDO: BAIXO

969	HOMOGENEIZADOR	Unidade	70	R\$ 149,9000	R\$ 79,2000	R\$ 5.544,0000
-----	----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: SHAKER**Fabricante:** NCS**Modelo / Versão:** SHAKER CLASSIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TREINADOR MUSCULAR EXPIRATÓRIO. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA EXPANSÃO DOS ALVÉOLOS E HIGIENE BRÔNQUICA. APRESENTANDO DISPOSITIVO PEP QUE FORNECE UMA CARGA RESISTIVA À EXPIRAÇÃO. CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO ABS E POLIPROPILENO. COM REGISTRO DA ANVISA. INCLUÍDO: 1 TREINADOR MUSCULAR INSPIRATÓRIO, 1 CLIP NASAL E 1 BOCAL.**Total do Fornecedor:** R\$ 9.464,0000**20.306.488/0001-97 - UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
635	HOMOGENEIZADOR	Unidade	70	R\$ 74,2200	R\$ 74,2200	R\$ 5.195,4000

Marca: NEVE**Fabricante:** NEVE PREMIUM**Modelo / Versão:** N95 NEVE Registro 81855830032**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara de proteção N95, classe PFF-2, eficiência mínima de filtragem de 95%, BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica), formato de concha, tiras ajustáveis à cabeça, indicada para controle da exposição ocupacional à Tuberculose (Mycobacterium tuberculosis). Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades.**Total do Fornecedor:** R\$ 5.195,4000**21.352.262/0001-95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	HOMOGENEIZADOR	Unidade	38	R\$ 160,0000	R\$ 150,0000	R\$ 5.700,0000

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha para gavagem para camundongo, em aço inox - 10; curva, cânula diâmetro interno 1,0 mm c/ esfera 2,7 mm; raio de 40 mm; comprimento de 31 mm

45	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 160,0000	R\$ 150,0000	R\$ 3.000,0000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha para gavagem para rato, em aço inox - 12, curva, cânula diâmetro interno 1,2 mm c/ esfera 2,3 mm; raio de 40 mm; comprimento de 54 mm

315	HOMOGENEIZADOR	Unidade	102	R\$ 48,0000	R\$ 48,0000	R\$ 4.896,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: STOP**Fabricante:** STOP**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de plexan 23x1mm, para tampa de rosca 24mm, embalagem com 100 unidades

316	HOMOGENEIZADOR	Unidade	102	R\$ 48,0000	R\$ 48,0000	R\$ 4.896,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: STOP

Fabricante: STOP						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de plexan 29,31mm, para tampa de rosca 31mm, embalagem com 100 unidades.						
Total do Fornecedor:						R\$ 18.492,0000
23.420.875/0001-48 - G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
777	HOMOGENEIZADOR	Unidade	372	R\$ 34,3700	R\$ 22,7500	R\$ 8.463,0000
Marca: SEPTMAX						
Fabricante: SEPTMAX						
Modelo / Versão: LITRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polivinil pirrolidona iodo 10%, iodo ativo 1% (PVPI) degermante						
778	HOMOGENEIZADOR	Unidade	180	R\$ 37,3300	R\$ 21,1800	R\$ 3.812,4000
Marca: SEPTMAX						
Fabricante: SEPTMAX						
Modelo / Versão: LITRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polivinil pirrolidona iodo 10%, iodo ativo 1% (PVPI) tópico						
885	HOMOGENEIZADOR	Unidade	892	R\$ 75,9100	R\$ 70,0000	R\$ 62.440,0000
Marca: COSMODERMA						
Fabricante: COSMODERMA						
Modelo / Versão: EMB						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução de Digluconato de Clorexidina 0,12% para bochecho (embalagem com 2L).						
Total do Fornecedor:						R\$ 74.715,4000
24.096.423/0001-15 - NOVA BIOTECNOLOGIA LTDA.						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
501	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 404,0000	R\$ 404,0000	R\$ 1.616,0000
Marca: LGC BIO						
Fabricante: LGC BIO						
Modelo / Versão: BR30237-01						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 65109 - HEPES 4-(2-Hydroxyethyl)piperazine-1-ethanesulfonic acid, N-(2-Hydroxyethyl)piperazine-N -(2-ethanesulfonic acid), líquido. Solução estéril na concentração de 1 Molar. Frasco contendo 100mL.						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.616,0000
24.497.941/0001-40 - C V S DE OLIVEIRA LICITACOES COMERCIAL E SERVICOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
348	HOMOGENEIZADOR	Unidade	400	R\$ 2,2100	R\$ 2,2000	R\$ 880,0000
Marca: RECI						
Fabricante: RECI						
Modelo / Versão: RECI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem cilíndrica para batom, com tampa transparente.						
456	HOMOGENEIZADOR	Unidade	140	R\$ 4,6000	R\$ 4,6000	R\$ 644,0000
Marca: RECI						
Fabricante: RECI						
Modelo / Versão: RECI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro âmbar 30 mL com tampa branca tipo conta gotas, cânula de vidro e tetina branca de silicone.						
458	HOMOGENEIZADOR	Unidade	300	R\$ 3,9000	R\$ 3,9000	R\$ 1.170,0000
Marca: RECI						
Fabricante: RECI						
Modelo / Versão: RECI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro âmbar de 100ml, com tampa de rosca e batoque.						
461	HOMOGENEIZADOR	Unidade	200	R\$ 5,7800	R\$ 5,7800	R\$ 1.156,0000
Marca: RECI						
Fabricante: RECI						
Modelo / Versão: RECI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO GOTEJADOR BCO 100ML C/TAMPA E BATOQUE						
496	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite com minas de 2,0 a 3,0 mm de espessura para uso laboratorial em multímetro. Embalagem com 6 unidades.

586	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 99,0000	R\$ 99,0000	R\$ 1.980,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PHANON DIXON**Fabricante:** PHANON DIXON**Modelo / Versão:** PHANON DIXON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis dermatográfico (marcador de cera) para marcação da posição anatômica exata no corpo, cor vermelho escuro (pacote com 10 unidades).

808	HOMOGENEIZADOR	Unidade	400	R\$ 3,2000	R\$ 3,2000	R\$ 1.280,0000
-----	----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: RECI**Fabricante:** RECI**Modelo / Versão:** RECI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE SIMPLES BRANCO COM TAMPA BRANCA 250 G

Total do Fornecedor:						R\$ 9.110,0000
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

25.031.668/0001-27 - SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108	HOMOGENEIZADOR	Unidade	60	R\$ 112,5800	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,0000

Marca: BSN MEDICAL**Fabricante:** BSN MEDICAL**Modelo / Versão:** BANDAGEM CO-PLUS 10X4,5M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDAGEM ELAST ADERENTE CO-PLUS BEGE 10X4,5CM - COPLUS LF É UMA BANDAGEM COESIVA E FLEXÍVEL, MEDINDO 10CMX2M (2M EM REPOUSO E 4,5M ESTICADA), COMPOSTA DA COMBINAÇÃO DE FIBRAS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA E FIOS ELÁSTICOS RECOBERTOS COM UM COMPOSTO LIVRE DE LÁTEX QUE DÁ AO COPLUS LF PROPRIEDADES COESIVAS E É ADEQUADO PARA O USO ONDE O SUPORTE SUAVE OU A COMPRESSÃO É REQUERIDA. COPLUS LF MANTEM O APOIO E COMPRESSÃO CONSISTENTE NÃO ENCOLHE COM O PASSAR DO TEMPO MANTENDO O TAMANHO ORIGINAL REDUZ O POTENCIAL DE MACERAÇÃO DA PELE, ADERE A SI MESMO E NÃO A ROUPAS OU A CURATIVOS. É SEGURO, ANTIDERRAPANTE E MANTEM SUA COESIVIDADE DURANTE O USO. PERMEÁVEL AO AR PERMITE QUE A PELE RESPIRE E CONFORTÁVEL DE USAR. COMPOSIÇÃO: 62,5% COMPOSTO DE BORRACHA SINTÉTICA, 35,3% FIBRAS DE POLIAMIDA/POLIPROPILENO, 2,2% FIOS DE POLIURETANO. REGISTRO ANVISA: 10224000078

Total do Fornecedor:						R\$ 1.500,0000
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

25.725.813/0001-70 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	HOMOGENEIZADOR	Unidade	88	R\$ 16,5000	R\$ 15,9000	R\$ 1.399,2000

Marca: LABOR**Fabricante:** LABOR**Modelo / Versão:** LABOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha descartável 13 x 4,5 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).

36	HOMOGENEIZADOR	Unidade	88	R\$ 22,9000	R\$ 15,9000	R\$ 1.399,2000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha descartável 20 x 5,5 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).

37	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 18,4600	R\$ 15,6000	R\$ 62,4000
----	----------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha descartável 25 x 6,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).

38	HOMOGENEIZADOR	Unidade	240	R\$ 18,8400	R\$ 13,7000	R\$ 3.288,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha descartável 25 x 7,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).

39	HOMOGENEIZADOR	Unidade	306	R\$ 18,3100	R\$ 13,7000	R\$ 4.192,2000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 25 x 8,0 - bissel trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (caixa com 100 unidades).						
46	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 27,5000	R\$ 15,6000	R\$ 62,4000
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo / Versão: PROCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para sutura (1/2 círculo), seção cilíndrica, olho francês, tamanho 3 cm, confeccionada em liga de aço inox com niquelação galvânica para obtenção de dureza. Anti-oxidante. (Embalagem c/ 12 unidades).						
47	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 27,5000	R\$ 15,6000	R\$ 62,4000
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo / Versão: PROCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para sutura (1/2 círculo), seção triangular, olho francês, tamanho 3 cm, confeccionada em liga de aço inox com niquelação galvânica para obtenção de dureza. Anti-oxidante. (Embalagem c/ 12 unidades).						
55	HOMOGENEIZADOR	Unidade	3916	R\$ 8,0000	R\$ 7,6600	R\$ 29.996,5600
Marca: VICK Fabricante: VICK Modelo / Versão: VICK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico a 70%, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico, anti-séptico, de 62 a 70% (p/v) em forma de solução líquida, indicado para superfícies fixas e anti-sepsia da pele, data de fabricação do ano vigente, Registro na Anvisa (embalagem com 1000ml).						
57	HOMOGENEIZADOR	Unidade	262	R\$ 19,9900	R\$ 13,8000	R\$ 3.615,6000
Marca: INDALABOR Fabricante: INDALABOR Modelo / Versão: INDALABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL etílico hidratado 70% GEL- ANTISSÉPTICO 740g (800ml) REFIL Gel à base de álcool a 70% com ação anti-séptica. Ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos em hospitais, laboratórios, dentistas, clínicas, consultórios e indústria em geral.						
62	HOMOGENEIZADOR	Unidade	394	R\$ 25,2900	R\$ 15,9800	R\$ 6.296,1200
Marca: FAROL Fabricante: FAROL Modelo / Versão: FAROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo (embalagem com 500g)						
64	HOMOGENEIZADOR	Unidade	92	R\$ 9,0800	R\$ 4,1500	R\$ 381,8000
Marca: FAROL Fabricante: FAROL Modelo / Versão: FAROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, em bolinhas (embalagem com 100g).						
72	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 134,0000	R\$ 104,5000	R\$ 836,0000
Marca: CITANEST Fabricante: CITANEST Modelo / Versão: CITANEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anestésico injetável a 3% a base de cloridrato de prilocaína, com felipressina, acondicionados em tubetes de cristal, (caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima 24 meses.						
73	HOMOGENEIZADOR	Unidade	18	R\$ 198,4000	R\$ 198,0000	R\$ 3.564,0000
Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo / Versão: DFL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anestésico injetável à base de articaína 4% com adrenalina1:100.000, acondicionados em tubetes de cristal, (caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima 24 meses.						
76	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 10,0500	R\$ 9,8600	R\$ 78,8800
Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo / Versão: DFL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anestésico tópico-gel a base de aminobenzoato de etila, a 20% com sabor, validade mínima de 24 meses(embalagem c/ 12g).						
101	HOMOGENEIZADOR	Unidade	80	R\$ 11,3500	R\$ 6,6000	R\$ 528,0000
Marca: POLARFIX						

Fabricante: POLARFIX**Modelo / Versão:** POLARFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura de Algodão Ortopédico: fibras 100% algodão cru em rolos de mantas uniformes, devem possuir camada de goma aplicada em uma das faces. Indicada para imobilizações, como acolchoamento e proteção de proeminências ósseas, confecção de aparelhos gessados, goteiras gessadas. Tamanho 10 cm x 1,0 m (pacote com 12 unidades).

104	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	530	R\$ 3,0000	R\$ 0,6100	R\$ 323,3000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: EUROPA**Fabricante:** EUROPA**Modelo / Versão:** EUROPA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura de crepom, medidas aproximadas de 10cm x 4,5m, constituída de 18 fios por cm², embalada individualmente.

105	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	620	R\$ 3,9000	R\$ 0,9200	R\$ 570,4000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: EUROPA**Fabricante:** EUROPA**Modelo / Versão:** EUROPA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura de crepom, medidas aproximadas de 15cm x 4,5m, constituída de 18 fios por cm², embalada individualmente.

106	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	26	R\$ 21,9000	R\$ 14,4000	R\$ 374,4000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: EUROPA**Fabricante:** EUROPA**Modelo / Versão:** EUROPA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura de crepom, medidas aproximadas de 20cm x 4,5m, constituída de 18 fios por cm², embalada individualmente. (Pacote com 12 unidades)

118	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	4	R\$ 278,7400	R\$ 144,0000	R\$ 576,0000
-----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: PHARLAB**Fabricante:** PHARLAB**Modelo / Versão:** PHARLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azitromicina 500mg comprimido. Caixa com 60 comprimidos; Medicamento genérico. Caixa contendo lote, data de validade e código de barras.

119	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	10	R\$ 144,2700	R\$ 115,0000	R\$ 1.150,0000
-----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FORTINOX**Fabricante:** FORTINOX**Modelo / Versão:** FORTINOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia em aço inox medindo 35 cm com capacidade para 4,700ml, tamanho médio.

124	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 24,9000	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico, com tampa de vidro esmerilhada, de calibração precisa, classe A, capacidade 25ml, graduação 20°C com certificado de calibração de fábrica.

126	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	40	R\$ 53,0000	R\$ 44,0000	R\$ 1.760,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: FAMI**Fabricante:** FAMI**Modelo / Versão:** FAMI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 26 de largura x 12 de comprimento x 1,5 cm de altura.

127	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 211,0000	R\$ 136,0000	R\$ 2.720,0000
-----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FORTINOX**Fabricante:** FORTINOX**Modelo / Versão:** FORTINOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 40 de largura x 30 de comprimento x 4,0 cm de altura.

152	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 39,9000	R\$ 32,9000	R\$ 658,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TECNOPRINT**Fabricante:** TECNOPRINT**Modelo / Versão:** TECNOPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina de papel térmico para realização de ECG compatível com eletrocardiógrafo marca Bionet Cardiocare. Rolo medindo 216mm x 30m. Rendimento para 100 exames.

158	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 40,6000	R\$ 23,9000	R\$ 478,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: JP**Fabricante:** JP**Modelo / Versão:** JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsas de Coleta / Transferência de Sangue Simples 500mL: Constituída por bolsa para coleta de sangue com solução anticoagulante

CPDA-1*, estéril e aprotromínica contendo 1 bolsa satélite para a transferência de hemocomponentes. Dimensões aprox. da bolsa: 30 cm de altura, 16 cm de largura e 1 cm de profundidade. Peso líquido estimado de 0,130 Kg. Garantia e registro na ANVISA. Artigo de uso único. *Solução anticoagulante CPDA-1: Fórmula: Dextrose Andara USP 2900 mg; Citrato de Sódio 2H2O mg; Adenina 27.5 mg; Fostato de Sódio Monobásico H2O 222 mg; Água para injetáveis q.s.p 100 ml.

159	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	6	R\$ 82,3800	R\$ 36,9000	R\$ 221,4000
-----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braçadeira de aparelho de pressão arterial para coxa, com circunferência entre 39 e 55,50cm, em material sintético - nylon, com fechamento em velcro de alta qualidade e durabilidade, com sistema de dois tubos compatíveis com diversos esfigmomanômetros, livre de látex e marcadores que facilitam o ajuste em cada paciente

160	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	6	R\$ 25,9500	R\$ 21,0000	R\$ 126,0000
-----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braçadeira para esfigmomanômetro infantil: tamanho 10 a 18cm (1 a 7 anos); Com manguito, confeccionada em nylon e isento de látex, com fecho de velcro; Braçadeira reutilizável, revestimento antibacteriano; Sem bainhas cosidas para rasgar ou esfiapar.

161	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	6	R\$ 86,9000	R\$ 21,0000	R\$ 126,0000
-----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braçadeira para esfigmomanômetro: Tamanho neonatal com circunferência de 7cm à 13 cm; Com manguito. Confeccionada em nylon e isento de látex, com fecho de velcro; Reutilizável, revestimento antibacteriano, ajuda a prevenir o crescimento de fungos e bactérias; Sem bainhas cosidas para rasgar ou esfiapar;

162	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	6	R\$ 105,7200	R\$ 69,0000	R\$ 414,0000
-----	-----------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: G-TECH

Fabricante: G-TECH

Modelo / Versão: G-TECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braçadeira para monitor de pressão arterial automático (digital) tamanho grande: Para braços de 32 à 42 cm de circunferência; Em material sintético, com fecho em velcro; Aprovado pela Sociedade Brasileira de Cardiologia.

183	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	60	R\$ 51,9300	R\$ 51,9300	R\$ 3.115,8000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo / Versão: GOLGRAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçador de banda alavancada de inox medindo 15cm.

191	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	400	R\$ 3,9000	R\$ 3,2500	R\$ 1.300,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: POLARFIX

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: POLARFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Campo Cirúrgico Fenestrado Estéril aproximadamente 50x50 em tecido TNT g30, cor azul marinho, descartável, fenestra de aproximadamente 10cm.

214	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	100	R\$ 1,5000	R\$ 1,2900	R\$ 129,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 14G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, contendo numero de lote, data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.

215	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	100	R\$ 1,4500	R\$ 1,1900	R\$ 119,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 16G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, contendo numero de lote, data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.

216	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	100	R\$ 1,9000	R\$ 1,1900	R\$ 119,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 18G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e

siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote, data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.

217	HOMOGENEIZADOR	Unidade	320	R\$ 2,1000	R\$ 1,1900	R\$ 380,8000
-----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 20G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote , data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.

218	HOMOGENEIZADOR	Unidade	300	R\$ 2,2000	R\$ 1,1900	R\$ 357,0000
-----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 22G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote , data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.

219	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 2,2000	R\$ 1,3500	R\$ 135,0000
-----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 24G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico , contendo numero de lote , data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.

220	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 2,2200	R\$ 1,1000	R\$ 44,0000
-----	----------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: MARKMED

Fabricante: MARKMED

Modelo / Versão: MARKMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Nasal para oxigênio, calibre 12, confeccionado em PVC atoxico e flexível. Embalado individual e esterilizado a oxido de etileno.

226	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 27,5600	R\$ 18,9000	R\$ 189,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ASFER

Fabricante: ASFER

Modelo / Versão: ASFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera em lâminas, branca, nº 7, (cx. c/ 225g - 18 lâminas).

238	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 154,4000	R\$ 93,0000	R\$ 372,0000
-----	----------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: MAQUIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento cirúrgico para cirurgias periodontais, sem eugenol. Composição: Pasta base - ácidos graxos, resinas naturais esintéticas, hidrocarboneto saturado, timol, cera natural e essência de menta, acelerador - óleo natural, óxido de zinco, hidrocarboneto saturado, timol, pigmento inorgânico e essência de menta. Kit contendo 1 bisnaga de pasta base com 90g e 1 bisnaga de pasta aceleradora com 90g.

250	HOMOGENEIZADOR	Unidade	1020	R\$ 14,9000	R\$ 12,9500	R\$ 13.209,0000
-----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: MAQUIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorexidina solução a 2%, para desinfecção de preparos cavitários, preparos em coroas, inlays. Validade mínima de 2 anos. Frasco com 100ml.

270	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 265,6500	R\$ 73,0000	R\$ 146,0000
-----	----------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: EUROPA

Fabricante: EUROPA

Modelo / Versão: EUROPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para curativo, 11 fios, confeccionada em algodão purificado, tamanho 7,5 x 7,5 cm quando dobrada, estéril, embaladas em pacotes com 10 unidades (caixa com 100 pacotes).

282	HOMOGENEIZADOR	Unidade	50	R\$ 20,0000	R\$ 16,9000	R\$ 845,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FORTINOX

Fabricante: FORTINOX

Modelo / Versão: FORTINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba em aço inox, redonda, med. 8 a 10cm de diâmetro.

283	HOMOGENEIZADOR	Unidade	50	R\$ 47,1600	R\$ 45,6000	R\$ 2.280,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: FAMI

Fabricante: FAMI						
Modelo / Versão: FAMI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba rim inox - 26x12. Capacidade 740 ml.						
286	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	110	R\$ 69,3400	R\$ 36,6000	R\$ 4.026,0000
Marca: CASEX						
Fabricante: CASEX						
Modelo / Versão: CASEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo alginato de prata - Curativo composto de 3 camadas, sendo duas camadas de malha de polietileno de alta densidade recoberta com prata nanocristalina, uma camada de rayon e poliéster absorvente. Tamanho 10X 10cm.						
301	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	6	R\$ 97,8000	R\$ 97,8000	R\$ 586,8000
Marca: PEOFIONAL						
Fabricante: PEOFIONAL						
Modelo / Versão: PEOFIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diapasão com cursor em alumínio 128 HZ. Utilizado em testes audiológicos de rotina. Com fixador, confeccionado em alumínio não-magnético e resistente à corrosão; devendo ser consistente na precisão da frequência; com cabo longo facilitando condução dos testes. Embalagem individual.						
302	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 94,9000	R\$ 94,9000	R\$ 759,2000
Marca: PROFESSIONAL						
Fabricante: PROFESSIONAL						
Modelo / Versão: PROFESSIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diapasão médico para utilização em testes audiológicos de rotina em alumínio não-magnético, resistente à corrosão e com consistente precisão da frequência, cabo longo - Validade indeterminada. Diapasão médico 256 CPS. Registro na ANVISA.						
304	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	122	R\$ 25,6900	R\$ 11,9000	R\$ 1.451,8000
Marca: VICK						
Fabricante: VICK						
Modelo / Versão: VICK						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Digluconato de clorexidina 0,12%, solução aquosa (fr com 250 ml).						
305	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	2	R\$ 18,5800	R\$ 11,2000	R\$ 22,4000
Marca: FARMAX						
Fabricante: FARMAX						
Modelo / Versão: FARMAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Digluconato de clorexidina a 0,5%, solução alcoólica, antisséptico tópico, embalagem com 1000 ml.						
306	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	32	R\$ 6,0600	R\$ 3,3000	R\$ 105,6000
Marca: VICK						
Fabricante: VICK						
Modelo / Versão: VICK						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Digluconato de clorexidina a 1%, antisséptico tópico, embalagem com 100 ml.						
324	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 31,5100	R\$ 31,5100	R\$ 252,0800
Marca: LAMEDID						
Fabricante: LAMEDID						
Modelo / Versão: LAMEDID						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo para infusão intravenosa, escalpe nº 21G, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, parede fina, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, conector luer-lok codificado em cores, embalado individualmente (caixa com 100 unidades).						
325	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	2	R\$ 38,9900	R\$ 33,0000	R\$ 66,0000
Marca: LAMEDID						
Fabricante: LAMEDID						
Modelo / Versão: LAMEDID						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo para infusão intravenosa, escalpe nº 25G, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, parede fina, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, conector luer-lok codificado em cores, embalado individualmente (caixa com 100 unidades).						
326	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	2	R\$ 35,3400	R\$ 33,0000	R\$ 66,0000
Marca: LAMEDID						
Fabricante: LAMEDID						
Modelo / Versão: LAMEDID						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo para infusão intravenosa, escalpe nº 27G, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, parede fina, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, conector luer-lok codificado em cores, embalado individualmente (caixa com 100 unidades).						
337	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	4	R\$ 145,0000	R\$ 145,0000	R\$ 580,0000
Marca: MEDCLEAN						
Fabricante: MEDCLEAN						
Modelo / Versão: MEDCLEAN						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo Cardiológico de Membro tipo Cardioclip com encaixe para pino banana com fixador de pino. Cada eletrodo deve ser de uma cor, nas cores verde, vermelho, amarelo e preto. Deve ser compatível com Eletrocardiógrafo Bionet. Kit com 4 un.

341	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	14	R\$ 25,3300	R\$ 20,5000	R\$ 287,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: SOLIDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo descartável para ECG: tamanho adulto, gel sólido (hidrogel), adesivo e condutor. Espuma compacta de alta qualidade, residente a fluidos, com aderência facilitada à pele, não irritante, hipoalergênico, com sensor em Ag/AgCl garantindo excelente qualidade no traçado, reposicionável e em formato de gota, apresentação em folhas pré-cortadas, em tiras de fácil separação, durabilidade de até 72 horas, com registro na Anvisa. Embalagem com 50 unidades.

346	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	64	R\$ 58,7500	R\$ 41,0000	R\$ 2.624,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: SOLIDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 48300 - Eletrodo universal para eletrocardiografia, monitorização de adultos e que incorpore numerosas características para satisfazer as necessidades de diversos equipamentos. Deve conter gel sólido (hidrogel), adesivo e condutor para máxima adesão e contato elétrico, redução de resíduos e requer menor limpeza posterior. Baixa impedância. Pacote com 100 unidades. Eletrodo adulto para monitorização e eletrocardiograma, confeccionado em espuma compacta de alta qualidade, pouco poroso, impermeável, flexível e de grande mobilidade, adaptável à forma da pele proporcionando maior qualidade no traçado de ECG, apresentação em folhas precortadas em tiras para fácil separação, formato em gota para facilitar a retirada. Os eletrodos devem conter Gel sólido (Hidrogel) adesivo - condutivo, não irritante e não sensibilizante, termosensível, sensor em Ag / AgCl, tamanho reduzido para facilitar a colocação e oferecer conforto ao paciente, conector em broche de metal. Durabilidade em uso: até 72 horas. Eletrodos que superem as especificações da Associação para o Avanço de Instrumentos Médicos (AAMI).

361	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 5,9000	R\$ 4,8800	R\$ 97,6000
-----	-----------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: EMBRAMED

Fabricante: EMBRAMED

Modelo / Versão: EMBRAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipos para transfusão sanguínea: com câmara dupla para administração e controle de infusão de sangue. Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e derivados. Com lanceta perfurante para conexão ao recipiente sangue; câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de sangue para retenção de coágulos, e a segunda para visualização e controle de gotejamento; extensão em PVC; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Tamanho: 150cm. Embalagem individual.

366	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	500	R\$ 2,4000	R\$ 1,9800	R\$ 990,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: 3P

Fabricante: 3P

Modelo / Versão: 3P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de assepsia seca de dupla face, constituída de uma escova de polietileno acoplada a uma esponja de poliuretano. Para utilização na antisepsia pré operatória das mãos dos profissionais de saúde.

371	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	22	R\$ 55,0000	R\$ 42,5000	R\$ 935,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CHAMBER

Fabricante: CHAMBER

Modelo / Versão: CHAMBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espaçador unidirecional infantil: com máscara facial em PVC, câmara para inalação, fabricada em material atóxico, indicada na administração de medicamentos inalatórios do tipo aerossol. Encaixe universal para todos os formatos de bombinhas, tubo totalmente transparente, sem BPA.

374	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	22	R\$ 14,9600	R\$ 10,6500	R\$ 234,3000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: AD PELE

Fabricante: AD PELE

Modelo / Versão: AD PELE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrão Impermeável 10 cm x 4,5 m com capa protetora.

375	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 10,4900	R\$ 9,8000	R\$ 196,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: THEOTO

Fabricante: THEOTO

Modelo / Versão: THEOTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de Ayre descartável, em madeira (pt c/50)

388	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 30,0000	R\$ 28,5000	R\$ 570,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo / Versão: ABC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE PORTA ALGODÃO: Instrumento cirúrgico não articulado não cortante, em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Dimensões aproximadas: 8 X 16 X 6 cm.

424	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	12	R\$ 209,5500	R\$ 186,0000	R\$ 2.232,0000
-----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: SHALON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura Polipropileno 5-0, cardiovascular, com 75 cm, biagulhado com 1,5 cm (caixa com 24 envelopes)						
427	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 58,5900	R\$ 21,9000	R\$ 438,0000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD						
Modelo / Versão: WELL LEAD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Guia para Intubação, adulto: em alumínio flexível, envolto por uma proteção plástica Satin-Slip, facilitando a inserção e retirada e reduzindo riscos de trauma. Embalado individualmente.						
429	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	116	R\$ 5,6800	R\$ 4,5500	R\$ 527,8000
Marca: AD PELE						
Fabricante: AD PELE						
Modelo / Versão: AD PELE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 50mm x 4,5m, cor branca ou transparente, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade.						
434	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	6	R\$ 7,8000	R\$ 2,7500	R\$ 16,5000
Marca: AD PELE						
Fabricante: AD PELE						
Modelo / Versão: AD PELE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Microporosa Hipoalérgica infantil - Fita de tecido à base de fibras de viscose com adesivo acrílico de ótima aderência e extra flexível, com estampa de desenho infantil. Rolo com 2,5cm x 4,5m.						
437	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	10	R\$ 11,7600	R\$ 9,8000	R\$ 98,0000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: CRAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador citológico com dispensador em spray de pulverização fina com uma fórmula de glicol de polietileno permitindo a fixação rápida e de alta qualidade das distribuições de células em citologia (frasco com 100ml).						
440	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	10	R\$ 19,9800	R\$ 8,5500	R\$ 85,5000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD						
Modelo / Versão: WELL LEAD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para cânula de traqueostomia com as seguintes características: Fixador para cânula de traqueostomia composto por duas bandas, confeccionado em tecido de algodão, atóxico, hipoalérgico e anti-escaras; Com velcro nas extremidades para fixação da cânula de traqueostomia. Regulável através de velcro para união das bandas medindo 4,5 cm.						
441	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 20,0000	R\$ 11,6000	R\$ 232,0000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD						
Modelo / Versão: WELL LEAD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para Tubo Endotraqueal descartável: composto por duas bandas, uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Ambas com largura de 1,5 cm; tendo uma delas um orifício central e uma peça de velcro adesivo; confeccionado em tecido de algodão, atóxico, hipoalérgico e ante escaras; com velcro nas quatro extremidades para fixação com 4 cm de comprimento. Regulável através dos velcros das extremidades para união das bandas. Livre de látex. Produto uso único. Tamanho: Adulto. Embalagem contendo 01 unidade. Com Registro na ANVISA.						
450	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	60	R\$ 38,9000	R\$ 33,0000	R\$ 1.980,0000
Marca: LIPPY						
Fabricante: LIPPY						
Modelo / Versão: LIPPY						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda descartável infantil, tamanho médio. Pacote com 60 unidades.						
451	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	6	R\$ 38,9000	R\$ 11,5000	R\$ 69,0000
Marca: LIPPY						
Fabricante: LIPPY						
Modelo / Versão: LIPPY						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda descartável infantil, tamanho pequeno.						
453	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	120	R\$ 68,8500	R\$ 59,5000	R\$ 7.140,0000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: CRAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco coletor de urina, com capacidade entre 70 a 100ml, estéril (embalados individualmente), com tampa. (cx. com 100 unidades)						
478	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	66	R\$ 50,0000	R\$ 49,8000	R\$ 3.286,8000
Marca: TEXMED						
Fabricante: TEXMED						

Modelo / Versão: TEXMED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaze hidrófila tipo queijo, 4 dobras 8 camadas 91cm x 91m, confeccionada com fios 100% algodão.						
481	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 10,5600	R\$ 10,2000	R\$ 81,6000
Marca: MULTIGEL						
Fabricante: MULTIGEL						
Modelo / Versão: MULTIGEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel contato - gel condutor para sonar. Incolor, inodoro, hipoalergênico, consistência firme de fácil remoção, para transmissão ultra sônica e elétrica de ECG, acondicionada em almotolia contendo 1000ml.						
482	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	80	R\$ 20,9900	R\$ 17,9500	R\$ 1.436,0000
Marca: CARBOGEL						
Fabricante: CARBOGEL						
Modelo / Versão: CARBOGEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel lubrificante íntimo embalagem de 50g contendo lote, data de fabricação e validade.						
484	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	80	R\$ 79,9000	R\$ 55,6000	R\$ 4.448,0000
Marca: ICE						
Fabricante: ICE						
Modelo / Versão: ICE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelo em spray. Aplicação de frio após um trauma ou contusões. Tubo com 400mL.						
487	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 8,2000	R\$ 8,2000	R\$ 164,0000
Marca: ASFER						
Fabricante: ASFER						
Modelo / Versão: ASFER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gesso pedra especial, tipo III (kg), cor branca, a base de alfa hemi-hidrato, relação A/P de 0,30 a 0,35ml, tempo de presa de 8 a 12min, expansão de presa 0,09 a 0,15%, resistência à compressão após 1 hora acima de 270kg/cm2, constando instruções do fabricante na embalagem.						
488	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 28,9000	R\$ 21,6000	R\$ 432,0000
Marca: ASFER						
Fabricante: ASFER						
Modelo / Versão: ASFER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gesso pedra especial, tipo IV, c/ tempo de presa 8 a 10min expansão de presa aproximada 0,08%, resistência à compressão: 1 hora a cima de 490 kgf por cm2 (7000psi), seco acima de 900 kgf por cm2 (1300psi) na proporção de 100g/22ml de água, cor rosa.						
491	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	2	R\$ 173,7500	R\$ 69,0000	R\$ 138,0000
Marca: CINORD						
Fabricante: CINORD						
Modelo / Versão: CINORD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glutaraldeído 2% (emb. c/ 5000 ml). Com validade de 28 dias.						
493	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 41,6100	R\$ 36,6000	R\$ 732,0000
Marca: TRIDENT						
Fabricante: TRIDENT						
Modelo / Versão: TRIDENT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Goniômetro convencional médio em policarbonato de 20 cm.						
503	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	40	R\$ 11,2000	R\$ 8,9000	R\$ 356,0000
Marca: ASFER						
Fabricante: ASFER						
Modelo / Versão: ASFER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de Sódio 2,5% (soda clorada), desinfetante e antisséptico indicado para instrumentação e irrigação de canais radiculares.						
504	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	4	R\$ 80,0000	R\$ 72,3200	R\$ 289,2800
Marca: ABC						
Fabricante: ABC						
Modelo / Versão: ABC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Histerômetro de Collin com 28cm, para ginecologia, confeccionado em Aço Inoxidável e autoclavável. Embalagem plástica individual. Deve ser fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.						
515	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	6	R\$ 158,0000	R\$ 122,0000	R\$ 732,0000
Marca: CLEAM						
Fabricante: CLEAM						
Modelo / Versão: CLEAM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Integrador Químico Tipo 5 que monitora todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor conforme norma ANSI/AAMI/ISO: 11.140-1:2005 para equipamentos com ciclos de 121°C a 134° C. Deve proporcionar uma leitura fácil e imediata, incluindo uma camada plástica para impedir que a tinta do indicador entre em contato com os instrumentos esterilizados. Devem atender a todos os parâmetros da esterilização TEMPO, VAPOR E TEMPERATURA, especificamente na esterilização por vapor saturado. Caixa com 250 un. Validade mínima de 24 meses.						

519	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 37,3400	R\$ 28,9000	R\$ 231,2000
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo / Versão: AAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iodofórmio (fco. c/ 10g).						
526	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 195,5000	R\$ 56,0000	R\$ 448,0000
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo / Versão: MIKATOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de espéculo auricular para cirurgia: composto por 3 peças, instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em alumínio anodizado, cor preta, pode ser esterilizado em autoclave.						
568	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	30	R\$ 53,6000	R\$ 27,9000	R\$ 837,0000
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo / Versão: FOYOMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit venturi, composto por máscara (adulto), confeccionada em material siliconado, transparente, flexível, atóxico, com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traqueia, conectores coloridos para % de FIO2 (ou diluidores coloridos de concentrações) e copo em plástico rígido com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Utilizado em pacientes que necessitam de aporte de O2 com frações de oxigênio elevada em alto fluxo.						
573	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	18	R\$ 49,9500	R\$ 43,5000	R\$ 783,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para bisturi nº 11 (caixa com 100).						
574	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 49,9500	R\$ 43,5000	R\$ 870,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para bisturi nº 15 (caixa com 100).						
578	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 50,0000	R\$ 41,0000	R\$ 820,0000
Marca: MAC Fabricante: MAC Modelo / Versão: MAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lamparina metálica a álcool, completa, com tampa e pavio.						
581	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	10	R\$ 99,9000	R\$ 65,8000	R\$ 658,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lancetas automáticas com dispositivo de segurança p/ evitar acidentes com perfuro cortantes e destinados a punção digital ou no calcanhar, de acordo com a NR 32 e demais leis pertinentes (caixa com 100 unidades).						
582	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	10	R\$ 95,9000	R\$ 65,8000	R\$ 658,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lancetas com sistema de punção de uso único e dispositivo de segurança com 1 ajuste de profundidade. Profundidade de penetração: 1.5mm. Diâmetro da agulha: 0.36 mm (28 G). Lanceta Trifacetada e siliconada. Sistema estéril com retração automática da agulha. Devendo atender as normas reguladoras: ISO 13485 e NR32. O corpo do lancetador e gatilho devem ser compostos por polipropileno. Caixa com 200 un.						
594	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	60	R\$ 35,8800	R\$ 13,9000	R\$ 834,0000
Marca: PLUMAX Fabricante: PLUMAX Modelo / Versão: PLUMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DE TNT: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO (TECIDO NÃO TECIDO), ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E NÃO INFLAMÁVEL. COM BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E NÃO DEVE LIBERAR FIAPOS, INDICADO PARA COBRIR MACAS, (EMBALAGEM COM PICOTES A CADA 50CM E 70CM DE LARGURA, ROLO DE 50M).						
618	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	38	R\$ 93,0000	R\$ 89,0000	R\$ 3.382,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Vinílica - produzidas em vinil, transparente, com amido anti-alérgico, ambidestra, reutilizável, sem costuras, para proteção do contato com produtos químicos e respingos. Não contém látex. Tamanho M (caixa com 100).						

621	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	120	R\$ 26,0000	R\$ 9,9800	R\$ 1.197,6000
Marca: PERFETECNICA Fabricante: PERFETECNICA Modelo / Versão: PERFETECNICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de silicone indicada para uso geral, com resistência a altas temperaturas, flexibilidade a baixas temperaturas, resistência elétrica, inodoro, insípido, atóxico, resistência à produtos químicos. Dimensões: diâmetro externo 11,5mm, diâmetro interna 8,0mm, espessura da parede de 1,75mm.						
632	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	18	R\$ 27,9000	R\$ 27,5000	R\$ 495,0000
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo / Versão: FOYOMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de não-reinalação (pediátrica), transparente, de vinil macio. Completa: com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m e presilha de alumínio ajustável ao nariz para uma fixação confortável. Com válvula anti-refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. Incluindo: uma bolsa reservatório de oxigênio. Confeccionada em material plástico transparente, isento de látex, com elástico para fixação da máscara e permitindo a alta concentração do oxigênio.						
633	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	28	R\$ 17,3900	R\$ 9,8000	R\$ 274,4000
Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo / Versão: DARU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de oxigênio adulto para nebulização contendo: modelo adulto com tubo e frasco não estéril. Composição: máscara em pvc resistente, não tóxico com registro na ANVISA.						
634	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	28	R\$ 21,9900	R\$ 9,8000	R\$ 274,4000
Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo / Versão: DARU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de oxigênio pediátrica para nebulização contendo modelo pediátrico com tubo e frasco não estéril. Composição: máscara em pvc resistente, não tóxico com registro na ANVISA.						
700	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	4	R\$ 356,0000	R\$ 39,6000	R\$ 158,4000
Marca: NEW PROV Fabricante: NEW PROV Modelo / Versão: NEW PROV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de imersão para microscopia pronto para usar, com índice refrativo definido, para otimizar exames microscópicos de material de amostras histológicas, citológicas, hematológicas e bacteriológicas. Propriedades refrativas brilhantes, próximas do índice refletivo (RI) do vidro: RI = 1,5. Especificações: (1) Índice refrativo (20°C) 1,515 - 1,517. (2) Densidade (20 °C / 4 °C) 1,0245 - 1,0265 g/cm3. (3) Viscosidade (20°C) 100 - 120 mPa*s. (4) Fluorescência < 1500 ppb. (5) 1 l = 1,02 kg. Frasco com 100mL.						
703	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	40	R\$ 32,4000	R\$ 6,9800	R\$ 279,2000
Marca: DERMAEX Fabricante: DERMAEX Modelo / Versão: DERMAEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo hidratante extraído de óleos vegetais, contendo ácidos graxos essenciais AGE, vitaminas A, E e lecitina de soja para hidratação preventiva, contendo propriedades emolientes para proteção da pele (frasco com 200ml).						
720	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	2	R\$ 42,9000	R\$ 39,0000	R\$ 78,0000
Marca: TECNOPRINT Fabricante: TECNOPRINT Modelo / Versão: TECNOPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Térmico Milimetrado para Eletrocardiógrafo (ECG): Papel térmico para ECG, devendo apresentar ótima sensibilidade para impressão térmica e fixação. Com registro por cabeça térmica, sem contato com o papel. Compatível com o eletrocardiógrafo Modelo CardioCare 2000 da Marca Bionet. Dados técnicos: Formato: bobina; Largura: 216mm; Extensão da Bobina: 30m; Tipo de registro: térmico; Fabricado com matéria prima (celulose) de alta qualidade.						
729	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	4	R\$ 129,9000	R\$ 32,7200	R\$ 130,8800
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo / Versão: BIODINAMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta para tratamento de alveolite (emb. com 10g).						
730	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	400	R\$ 11,9900	R\$ 5,6000	R\$ 2.240,0000
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo / Versão: MAQUIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pavio para lamparina a álcool, com no mínimo 12cm de comprimento (emb. com 10).						
770	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	240	R\$ 29,5000	R\$ 27,9000	R\$ 6.696,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL						

Modelo / Versão: CRAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, tampa e fundo superfícies plana Diâm. Ext. 120 mm x 20mm altura, em vidro quimicamente resistente						
779	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	40	R\$ 33,3300	R\$ 33,3300	R\$ 1.333,2000
Marca: FARMAX						
Fabricante: FARMAX						
Modelo / Versão: FARMAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polivinil pirrolidona, iodo ativo 1% (PVPI) degermante. em frasco de 1 Litro com bico dispensador que possibilite a conexão do pedal bomba para acionamento com o pé.						
798	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	90	R\$ 22,2000	R\$ 16,9000	R\$ 1.521,0000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: CRAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiras para micropipeta modelos Gilson e HTL, para 20 - 200ul, sem filtro, estéreis, fabricadas em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza, livre de DNase, RNase, pirogenios, minerais ou metais pesados, autoclavável a 121°C por 15 minutos, cor amarela. Apresentação em rack de 96 ponteiras.						
801	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	290	R\$ 58,8400	R\$ 28,4000	R\$ 8.236,0000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: CRAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiras para micropipeta, uso universal, 20 200 ul, sem filtro, não estéreis, fabricadas em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza, livre de DNase, RNase, pirogenios, minerais ou metais pesados, autoclavável a 121°C por 15 minutos, cor amarela. Pacote com 1000 ponteiras.						
805	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 99,5000	R\$ 53,0000	R\$ 424,0000
Marca: J. PROLAB						
Fabricante: J. PROLAB						
Modelo / Versão: J. PROLAB						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta lâminas em polipropileno com tampa rosqueável para 3 lâminas (26mm x 76mm) de microscopia. Pacote com 100 unidades.						
806	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	40	R\$ 6,4600	R\$ 2,8800	R\$ 115,2000
Marca: ART VIDRO						
Fabricante: ART VIDRO						
Modelo / Versão: ART VIDRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote Dappen de vidro.						
813	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	4	R\$ 59,2200	R\$ 49,8000	R\$ 199,2000
Marca: BLOWTEX						
Fabricante: BLOWTEX						
Modelo / Versão: BLOWTEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Preservativo masculino não lubrificado, confeccionado com borracha de látex natural vulcanizado. Utilizado especialmente para proteger equipamentos em exames transvaginais. Cada preservativo é embalado hermeticamente, um a um, protegido da luz direta, preservando suas propriedades. Embalagem - caixa com 144 unidades.						
829	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	14	R\$ 316,9900	R\$ 59,3800	R\$ 831,3200
Marca: TAYLOR						
Fabricante: TAYLOR						
Modelo / Versão: TAYLOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua antropométrica pediátrica: em alumínio anodizado, resolução em milímetros, campo de uso: de 0 até 1,00m.						
861	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	400	R\$ 0,3900	R\$ 0,3700	R\$ 148,0000
Marca: SR						
Fabricante: SR						
Modelo / Versão: SR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável 03ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, silicizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente						
863	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	500	R\$ 0,4000	R\$ 0,3800	R\$ 190,0000
Marca: SR						
Fabricante: SR						
Modelo / Versão: SR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável 05ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, silicizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente						
867	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	600	R\$ 0,7000	R\$ 0,4700	R\$ 282,0000

Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável 10ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente						
868	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 47,4000	R\$ 47,0000	R\$ 376,0000
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável 10ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Slip Registro na ANVISA, embalada individualmente (caixa com 100).						
871	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	500	R\$ 1,2200	R\$ 0,8400	R\$ 420,0000
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável 20ml, sem agulha, para uso em sonda e/ou cateter, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada, cilindro altamente transparente; anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo; bico Luer-Slip (lateral); escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis; esterilizadas a óxido de etileno; registro na ANVISA; embalada individualmente.						
872	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	300	R\$ 1,8000	R\$ 0,8400	R\$ 252,0000
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável 20ml, sem agulha, sem dispositivo de segurança, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente						
873	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	40	R\$ 75,9500	R\$ 69,0000	R\$ 2.760,0000
Marca: ARTGLASS Fabricante: ARTGLASS Modelo / Versão: ARTGLASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa de vidro modelo ART GLASS, intercambiável, reusável, não estéril, tamanho 20 cm ³ .						
881	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 34,0000	R\$ 21,6000	R\$ 172,8000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema umidificador de oxigênio com tampa e corpo de nylon com rosca em metal. Composto de frasco plástico de 250 ml, com níveis máximo e mínimo. Conexão de entrada de oxigênio com rosca padrão 9/16 x 18 fios. Adaptável a qualquer válvula reguladora de cilindro ou medidor de vazão de rede canalizada.						
887	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	34	R\$ 76,0000	R\$ 75,6000	R\$ 2.570,4000
Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo / Versão: ANTARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução de iodeto de sódio a 2%. Fórmula: Iodeto de Sódio...2%. Água destilada QSP...1000mL.						
890	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	160	R\$ 6,5000	R\$ 3,6600	R\$ 585,6000
Marca: CICLO Fabricante: CICLO Modelo / Versão: CICLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução de Milton 1%, fco com 1L						
902	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	2	R\$ 25,0000	R\$ 13,9000	R\$ 27,8000
Marca: EMBRAMED Fabricante: EMBRAMEDE Modelo / Versão: EMBRAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda alimentação enteral com guia 12FR - adulto (nutrição), fabricado em tubo atóxico de poliuretano radiopaco para raio x, comprimento aproximado de 109cm, conector superior com tampa, ponta atraumática, fio guia inoxidável, esterilizada a Oxido de Etileno, embalada individualmente.						
904	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	80	R\$ 1,3000	R\$ 0,8200	R\$ 65,6000
Marca: MARK MED						

Fabricante: MARK MED Modelo / Versão: MARKMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda aspiração traqueal nº 06, neonatal, descartável, com aproximadamente 40cm de comprimento, com dois furos laterais e um furo na ponta, distância entre a ponta da sonda e o último de 1.0 a 1.5cm, conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível ao nº 204, sem tampa, flexível, não dobrável, siliconada, estéril, acondicionada em embalagem individual.						
905	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 1,3000	R\$ 0,8300	R\$ 16,6000
Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: MARKMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda aspiração traqueal nº 10, descartável, com aproximadamente 50cm de comprimento, com dois furos laterais e um furo na ponta, distância entre a ponta da sonda e o último de 1.0 a 1.5cm, conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível ao nº 204, sem tampa, flexível, não dobrável, siliconada, estéril, acondicionada em embalagem individual. 2						
906	HOMOGENEIZADOR	Unidade	240	R\$ 1,9000	R\$ 0,8500	R\$ 204,0000
Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo / Versão: MARKMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda aspiração traqueal nº 12, descartável, com aproximadamente 50cm de comprimento, com dois furos laterais e um furo na ponta, distância entre a ponta da sonda e o último de 1.0 a 1.5cm, conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível ao nº 204, sem tampa, flexível, não dobrável, siliconada, estéril, acondicionada em embalagem individual.						
907	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 10,9000	R\$ 5,6600	R\$ 113,2000
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo / Versão: WELL LEAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de foley 3 vias nº 16, descartável, estéril, atóxica, ponta arredondada com 02 orifícios laterais, sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras, que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.						
913	HOMOGENEIZADOR	Unidade	440	R\$ 10,1400	R\$ 6,1000	R\$ 2.684,0000
Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Modelo / Versão: FRESENIUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Fabricação no ano vigente. Frasco com 1000ml.						
914	HOMOGENEIZADOR	Unidade	110	R\$ 3,2500	R\$ 2,8600	R\$ 314,6000
Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Modelo / Versão: FRESENIUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Fabricação no ano vigente. Frasco com 100ml						
915	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10804	R\$ 0,8300	R\$ 0,3900	R\$ 4.213,5600
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo / Versão: SAMTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Fabricação no ano vigente. Frasco com 10ml						
916	HOMOGENEIZADOR	Unidade	1026	R\$ 5,5400	R\$ 3,3900	R\$ 3.478,1400
Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Modelo / Versão: FRESENIUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Frasco com 250ml.						
917	HOMOGENEIZADOR	Unidade	24	R\$ 4,8900	R\$ 2,4900	R\$ 59,7600
Marca: FARMAX Fabricante: FARMAX Modelo / Versão: FARMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) frasco com 250ml, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade.						
933	HOMOGENEIZADOR	Unidade	16	R\$ 18,0700	R\$ 17,4000	R\$ 278,4000
Marca: BRASTERAPICA Fabricante: BRASTERAPICA Modelo / Versão: BRASTERAPICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Supositório de glicerina, uso adulto, substancia ativa glicerina (medicamento). Caixa com 12 unidades.						

935	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	28	R\$ 74,1800	R\$ 56,0000	R\$ 1.568,0000
Marca: LABOR Fabricante: LABOR Modelo / Versão: LABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Swab de algodão com haste longa em plástico, estéril, sem alginato, embalados individualmente (pacote com 100 unidades).						
945	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	18	R\$ 199,9000	R\$ 195,0000	R\$ 3.510,0000
Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Modelo / Versão: BIOLAND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro auricular, com sensor infravermelho com medição instantânea pela testa ou pelo ouvido. - Ponta flexível e macia - Capa protetora para a ponta - design anatômico, instrumento leve e compacto; - sinal sonoro com alarme de febre; - memória das últimas medições; - precisão comprovada clinicamente; - Temperatura em graus Cº - Registro ANVISA;						
950	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	54	R\$ 27,9000	R\$ 17,5000	R\$ 945,0000
Marca: G-TECH Fabricante: G-TECH Modelo / Versão: G-TECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro digital, visor digital de fácil visualização, bateria de longa duração, beep sonoro que indica o final da medição, indicador de bateria baixa, memória para o último resultado, ponta (sensor) resistente à água, registro na Anvisa.						
966	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	1200	R\$ 1,4500	R\$ 1,0800	R\$ 1.296,0000
Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo / Versão: POLYMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira plástica de três vias - Constituída por polietileno alta densidade, volante giratório com setas indicativas, com luer fêmea e luer macho, com tampas protetoras nas vias, atóxica, estéril. Embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, validade e nº do lote.						
967	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	322	R\$ 26,9900	R\$ 21,8000	R\$ 7.019,6000
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Modelo / Versão: ANADONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca descartável sanfonada, com elástico, confeccionado em TNT 100% polipropileno atóxico, gramatura 30 g/m2, cor branca (pacote com 100 unidades).						
975	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	20	R\$ 17,1000	R\$ 13,8000	R\$ 276,0000
Marca: U.QUIMICA Fabricante: U.QUIMICA Modelo / Versão: U.QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tropicamida colírio 10 mg/ml Soluc a o ofta Imica este ril. Frasco pla stico conta-gotas contendo 5 ml de soluc a o ofta Imica. Cada ml deve conter: 10 mg de tropicamida, ou seja, 0,29 mg de tropicamida por gota. Vei culo constitui do de: cloreto de so dio, com edetato disso dico diidratado, cloreto de benzalco nio como conservante e a gua purificada q.s.p 1 ml.						
977	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	120	R\$ 4,1900	R\$ 1,9000	R\$ 228,0000
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo cirúrgico de látex, tipo garrote, diâmetro interno 3mm e diâmetro externo 5mm.						
997	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	14	R\$ 74,4100	R\$ 74,4100	R\$ 1.041,7400
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo com EDTA , de 4,5ml; medidas do tubo 12,7 x 75mm. Validade minima de 18 meses, (cx. com 100)						
999	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	8	R\$ 171,6900	R\$ 126,0000	R\$ 1.008,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Tubo para coleta de sangue à vácuo, heparinizados, capacidade 10ml (cx. c/ 100).						
1003	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	10	R\$ 7,0000	R\$ 6,9000	R\$ 69,0000
Marca: LAC Fabricante: LAC Modelo / Versão: LAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo torácico ou dreno de tórax radiopaco indicado para drenagem de tórax, pleural e mediastinal. Tubo cilíndrico em PVC cristal flexível, com material de alta qualidade, pontas arredondadas com perfurações precisas e indicador radiopaco, marcação em centímetros, diâmetro do tubo: 16FR. Esterilizado em ETO, acondicionado em embalagens individuais.						

1004	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 7,0000	R\$ 6,9000	R\$ 69,0000
Marca: LAC Fabricante: LAC Modelo / Versão: LAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo torácico ou dreno de tórax radiopaco indicado para drenagem de torax, pleural e mediastinal. Tubo cilíndrico em PVC cristal flexível, com material de alta qualidade, pontas arredondadas com perfurações precisas e indicador radiopaco, marcação em centímetros, diâmetro do tubo: 20FR. Esterilizado em ETO, acondicionado em embalagens individuais.						
1012	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 32,9900	R\$ 24,9000	R\$ 199,2000
Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo / Versão: ANTARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina branca, pastosa (embalagem com 500g).						
1013	HOMOGENEIZADOR	Unidade	26	R\$ 78,4000	R\$ 26,6000	R\$ 691,6000
Marca: VICK Fabricante: VICK Modelo / Versão: VICK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina líquida, para uso farmacêutico, incluindo laudo de análise, embalagem com 1000 mL.						
1015	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 31,9000	R\$ 26,6000	R\$ 266,0000
Marca: VICK Fabricante: VICK Modelo / Versão: VICK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina Líquida, para uso médico, embalagem de 1000 ml.						
1022	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 12,4500	R\$ 11,9000	R\$ 47,6000
Marca: VICK Fabricante: VICK Modelo / Versão: VICK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viclohex 0,12%. Enxaguatório bucal de Gliconato de Clorexidina a 0,12%, frasco de 250ml. Caixa contendo lote, data de validade e código de barras.						
Total do Fornecedor:					R\$ 198.657,3200	
26.043.097/0001-03 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGIC						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
291	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 46,3300	R\$ 45,8000	R\$ 916,0000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: CURETA OUVIDO: Cureta de cerume. Formato em baioneta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA OUVIDO: Cureta de cerume. Formato em baioneta. Instrumento cirúrgico não articulado não cortante, utilizado para extração de cerume, em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Dimensões aproximadas 2 x 15 x 2 cm 2 x 15 x 2 cm						
378	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 101,9300	R\$ 101,9000	R\$ 4.076,0000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Espéculo nasal adulto: articulado, não cortante, e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espéculo nasal adulto: articulado, não cortante, em aço inoxidável com tratamento contra oxidação, ponta 5,5mm						
379	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 101,9300	R\$ 101,9000	R\$ 4.076,0000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Espéculo nasal infantil: articulado, não cortante, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espéculo nasal infantil: articulado, não cortante, em aço inoxidável com tratamento contra oxidação, ponta 2,2mm						
744	HOMOGENEIZADOR	Unidade	168	R\$ 30,4200	R\$ 16,3300	R\$ 2.743,4400
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Pinça de aço inox, ponta arredondada e serrilhada, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça de aço inox, ponta arredondada e serrilhada, 15cm de comprimento.						
802	HOMOGENEIZADOR	Unidade	80	R\$ 49,1000	R\$ 42,0000	R\$ 3.360,0000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Porta-agulha de Mayo-Hegar: tamanho 17 cm; produzi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-agulha de Mayo-Hegar: tamanho 17 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização						

803	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 70,0000	R\$ 51,3000	R\$ 513,0000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Porta Agulha tipo Mathie, 14cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta Agulha tipo Mathie, 14cm						
952	HOMOGENEIZADOR	Unidade	6	R\$ 129,7000	R\$ 129,7000	R\$ 778,2000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura cirúrgica oftálmica capsulotomia curva. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura cirúrgica oftálmica capsulotomia curva.						
953	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 31,5800	R\$ 20,9800	R\$ 209,8000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura cirúrgica, ponta curva fina, 10cm, aço ino Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura cirúrgica, ponta curva fina, 10cm, aço inoxidável						
954	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 35,0000	R\$ 20,9800	R\$ 2.098,0000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura cirúrgica, ponta reta fina, 10cm. Confecci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura cirúrgica, ponta reta fina, 10cm. Confeccionada em aço cirurgico, inox, permite esterilização.						
955	HOMOGENEIZADOR	Unidade	94	R\$ 24,9600	R\$ 24,2000	R\$ 2.274,8000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura cirúrgica, ponta reta fina, 15cm. Confecci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura cirúrgica, ponta reta fina, 15cm. Confeccionada em aço cirurgico, inox, permite esterilização						
956	HOMOGENEIZADOR	Unidade	60	R\$ 23,1400	R\$ 20,5800	R\$ 1.234,8000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura de íris curva, ponta fina, de 11 ou 11,5 c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de íris curva, ponta fina, de 11 ou 11,5 cm. Pontas delicadas para microcirurgia						
957	HOMOGENEIZADOR	Unidade	16	R\$ 52,1800	R\$ 43,5600	R\$ 696,9600
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura de Mayo-Stille curva: tamanho 17 cm; produ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de Mayo-Stille curva: tamanho 17 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização						
958	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 30,0000	R\$ 20,1500	R\$ 806,0000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura Íris reta: tamanho 12 cm; produzido em aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Íris reta: tamanho 12 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização, ponta fina. Embalagem individual.						
959	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 80,6800	R\$ 53,4600	R\$ 534,6000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura Metzembraum curva 20cm confeccionada em aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Metzembraum curva 20cm confeccionada em aço inoxidável e autoclavável. Embalagem plástica individual. Deve ser fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.						
961	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 67,2800	R\$ 63,0000	R\$ 504,0000
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo / Versão: Tesoura para cortar gesso (Lister), curva, ponta r Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para cortar gesso (Lister), curva, ponta romba, tamanho 19 cm. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, resistente à esterilização. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade e Normas da ABNT, CE. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade						
Total do Fornecedor:					R\$ 24.821,6000	
26.760.171/0001-02 - DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global

782	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 55,3800	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CRISTALIA

Fabricante: CRISTALIA

Modelo / Versão: CRISTALIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kollagenase 0,6u/g pom derm 10 bis x30g + esp

Total do Fornecedor: R\$ 2.000,0000

27.313.181/0001-62 - NEO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
436	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 99,9900	R\$ 83,0000	R\$ 1.660,0000

Marca: ABBOTT

Fabricante: ABBOTT DIABETES CARE

Modelo / Versão: FREESTYLE FREEDOM LITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita reagente para ser utilizada no glicosímetro da marca Freestyle Freedom Lite` (cx. c/ 50). REGISTRO ANVISA: 80146501925

490	HOMOGENEIZADOR	Unidade	24	R\$ 93,0900	R\$ 83,0000	R\$ 1.992,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ABBOTT

Fabricante: ABBOTT DIABETES CARE

Modelo / Versão: FREESTYLE FREEDOM LITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicosímetro: monitor de glicemia para controle de Diabetes com as seguintes características: resultados em 5 segundos; marcadores de teste antes e depois das refeições; possibilidade de inserção de 2ª gota; aviso de vencimento de tira de teste; confirmação visual; possibilidade de dosagem com a tira fora do monitor. Tipo da amostra: sangue fresco total; tempo de medição: 5 segundos (com a tira de teste dentro do monitor e 10 segundos com a tira de teste fora do monitor); faixa de medição: 10 a 600 mg/dl; condições de medição: +10°C a +40°C; condições de medição de Umidade Relativa do Ar: até 85% de umidade relativa do ar; volume da amostra de sangue: 1- 2 µL; faixa do Hematócrito: 25 - 55 % (modo dentro do monitor) e 20 - 70 % (modo fora do monitor); capacidade da memória: até 340 resultados com data e hora; fonte de energia: uma bateria de lítio de 3 V. Desligamento automático: 2 minutos; codificação por meio de chip de código; média dos resultados dos últimos 7, 14 e 30 dias; média dos resultados antes e depois das refeições dos últimos 7, 14 e 30 dias; botão de rolagem de memória; marcador asterisco para testes realizados em LAT; opção para segunda gota de sangue em c REGISTRO ANVISA: 80146501925

Total do Fornecedor: R\$ 3.652,0000

27.330.204/0001-47 - DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 3.060,0000	R\$ 3.024,2000	R\$ 6.048,4000

Marca: ABCAM

Fabricante: ABCAM

Modelo / Versão: Ref.: ab6721

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Goat Anti-Rabbit IgG H&L (HRP) -1 mg - Secondary antibodies - Goat - Standard - Shipped at 4°C. Store at +4°C. - Dot, ELISA, ICC/IF, IHC-Fr, IHC-P, IM, WB - - Produto destinados exclusivamente à pesquisa científica. - Ref.: ab6721

Total do Fornecedor: R\$ 6.048,4000

27.763.508/0001-06 - TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
112	HOMOGENEIZADOR	Unidade	30	R\$ 12,4100	R\$ 12,4100	R\$ 372,3000

Marca: TRE

Fabricante: TRE

Modelo / Versão: AVENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental cirúrgico, cor branca, descartável, em material SMS grau médico, manga longa com elástico no punho, abertura para proteção das mãos na frente, trespasse na parte traseira, com tiras para amarrar no dorso e na cintura, gramatura 50G/M².

522	HOMOGENEIZADOR	Unidade	300	R\$ 79,9000	R\$ 79,9000	R\$ 23.970,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRE

Fabricante: TRE

Modelo / Versão: AVENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco descartável, material SMS grau médico, simples, sem punho, com fitas para amarrar, gramatura 40 (pacote com 10 unidades).

Total do Fornecedor: R\$ 24.342,3000

29.740.150/0001-13 - TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
609	HOMOGENEIZADOR	Unidade	1321	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 118.757,9000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P.

611	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2028	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 182.317,2000
-----	----------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M.**Total do Fornecedor:** **R\$ 301.075,1000****29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
624	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 279,5600	R\$ 279,5600	R\$ 1.118,2400

Marca: LUPA AMBIENTAL**Fabricante:** LUPA AMBIENTAL**Modelo / Versão:** MVLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manta Absorvente 100 peças / MVLA - Observações do item: Manta absorvente para limpeza de líquidos agressivos e produtos químicos como tóxicos, ácidos e bases. Confeccionado em não tecido, na cor verde. O produto não deve ser tóxico para seres humanos, fauna e flora, não inflamável e resistente a frio e umidade. Não deve se deteriorar e nem mofar. Dimensões aproximadas: 28 x 33 cm x 4mm ou 25 x 38 cm x 4 mm. Caixa com 100 mantas**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.118,2400****32.654.902/0001-38 - PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
608	HOMOGENEIZADOR	Unidade	160	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 14.384,0000

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** IMPORTADOR DESCARPACK**Modelo / Versão:** 0530101 - CA Nº 29.996 ANVISA 10330669104**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 6,5 / PP.

610	HOMOGENEIZADOR	Unidade	441	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 39.645,9000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** IMPORTADOR DESCARPACK**Modelo / Versão:** 0530201 - CA Nº 29.996 - ANVISA 10330669104**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P. COTA RESERVADA ME/EPP - VINCULADO AO ITEM 609

612	HOMOGENEIZADOR	Unidade	676	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 60.772,4000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** IMPORTADOR DESCARPACK**Modelo / Versão:** 0530301 - CA Nº 29.996 - ANVISA 10330669104**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M. COTA RESERVADA ME/EPP - VINCULADO AO ITEM 611

613	HOMOGENEIZADOR	Unidade	402	R\$ 95,0000	R\$ 95,0000	R\$ 38.190,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** IMPORTADOR DESCARPACK**Modelo / Versão:** 0530401 - CA Nº 29.996 - ANVISA 10330669104**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 8,0 / G.

614	HOMOGENEIZADOR	Unidade	236	R\$ 92,5000	R\$ 92,5000	R\$ 21.830,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** IMPORTADOR DESCARPACK**Modelo / Versão:** 0433401 - CA 44.049 - ANVISA 10330660278**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso, sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Grande. Caixa com 50 pares.

615	HOMOGENEIZADOR	Unidade	852	R\$ 92,5000	R\$ 92,5000	R\$ 78.810,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** IMPORTADOR DESCARPACK

Modelo / Versão: 0433301 - CA 44.049 - ANVISA 10330660278**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso, sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Médio. Caixa com 50 pares.

616	HOMOGENEIZADOR	Unidade	796	R\$ 93,0000	R\$ 93,0000	R\$ 74.028,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** IMPORTADOR DESCARPACK**Modelo / Versão:** 0433201 - CA 44.049 - ANVISA 10330660278**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso, sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Pequeno. Caixa com 50 pares.

Total do Fornecedor:					R\$ 327.660,3000
-----------------------------	--	--	--	--	-------------------------

32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
116	HOMOGENEIZADOR	Unidade	550	R\$ 32,4100	R\$ 32,4100	R\$ 17.825,5000

Marca: AMEDICA**Fabricante:** AMEDICA**Modelo / Versão:** AMEDICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 56279 - Avental descartável frontal manga longa, confeccionado em TNT, fabricada em 100% polipropileno, gramatura 20, atóxico, punho lastex. Embalagem com 10 unidades.

117	HOMOGENEIZADOR	Unidade	60	R\$ 35,5100	R\$ 35,5100	R\$ 2.130,6000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: AMEDICA**Fabricante:** AMEDICA**Modelo / Versão:** AMEDICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 57729 - Avental descartável frontal sem manga, confeccionado em TNT, fabricada em 100% polipropileno, gramatura 20, atóxico. Embalagem com 10 unidades.

598	HOMOGENEIZADOR	Unidade	3310	R\$ 1,6000	R\$ 1,6000	R\$ 5.296,0000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SANRO**Fabricante:** SANRO**Modelo / Versão:** SANRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 23756 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,0 (pequeno).

599	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4330	R\$ 1,6000	R\$ 1,6000	R\$ 6.928,0000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SANRO**Fabricante:** SANRO**Modelo / Versão:** SANRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 23757 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,5 (médio).

600	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2540	R\$ 3,5600	R\$ 1,6400	R\$ 4.165,6000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SANRO**Fabricante:** SANRO**Modelo / Versão:** SANRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 23758 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,0 (grande).

601	HOMOGENEIZADOR	Unidade	600	R\$ 3,9900	R\$ 1,6400	R\$ 984,0000
-----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** MAXITEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 23759 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,5 (extra - grande).

Total do Fornecedor:					R\$ 37.329,7000
-----------------------------	--	--	--	--	------------------------

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 91,2000	R\$ 91,2000	R\$ 1.824,0000

Marca: Neoclor**Fabricante:** Neoclor**Modelo / Versão:** Neotraty

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algicida Manutenção. Algicida Manutenção, indicado para a eliminação de algas nas paredes, escadas e na água da piscina (água esverdeada). Embalagem de 5 Litros. Marca / Fabricante / Modelo: Neoclor / Neotraty.

924	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 19,9000	R\$ 19,8000	R\$ 792,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Neoclor

Fabricante: Neoclor

Modelo / Versão: Neofato

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de Alumínio (decantador e redutor de pH). Indicado para decantar a sujeira existente na água da piscina. A manutenção do pH correto reduz a quantidade de cloro necessária à desinfecção da piscina. Embalagem com 2 Kg. Marca / Fabricante / Modelo: Neoclor / Neofato.

963	HOMOGENEIZADOR	Unidade	24	R\$ 43,2700	R\$ 43,2700	R\$ 1.038,4800
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Netuno

Fabricante: Netuno

Modelo / Versão: CL-PH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste Kit ph e cloro – embalagem contendo um estojo com recipiente para análise da água, 1 frasco de solução de vermelho de fenol (reagente para pH) e 1 tubo de solução de ortoluidina (reagente para cloro). Marca / Fabricante / Modelo: Netuno / CL-PH.

Total do Fornecedor: R\$ 3.654,4800

37.278.754/0001-18 - KIACHA LABOR COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
433	HOMOGENEIZADOR	Unidade	106	R\$ 5,4900	R\$ 4,5300	R\$ 480,1800

Marca: Sekich

Fabricante: Sekich

Modelo / Versão: 1,5m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita métrica de 1,5 metros 95% poliéster e 5% fibra de vidro.

443	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 219,8300	R\$ 219,8300	R\$ 8.793,2000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Sanny

Fabricante: Sanny

Modelo / Versão: FL6010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flexímetro pendular. Marcação de 0 a 360º no sentido horário e anti-horário com faixa de fixação em velcro. Construído em alumínio.

648	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 234,6200	R\$ 234,6200	R\$ 1.876,9600
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Cultilab

Fabricante: Cultilab

Modelo / Versão: 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio de cultura RPMI com L-glutamina e sem bicarbonato, em pó (frasco para preparo de 1 litro).

651	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 118,0000	R\$ 116,8200	R\$ 4.672,8000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LGC

Fabricante: LGC

Modelo / Versão: BR-30002-05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio DMEM (Dulbecco`s Modified Eagle`s medium), low glucose, pyruvate, estéril. Frasco com 500 mL.

653	HOMOGENEIZADOR	Unidade	40	R\$ 250,5000	R\$ 250,5000	R\$ 10.020,0000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LGC

Fabricante: LGC

Modelo / Versão: BR30255-05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio líquido para cultivo celular RPMI 1640 (frasco com 500ml). Para atendimento a pesquisa

715	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 2,3800	R\$ 2,3000	R\$ 46,0000
-----	----------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: Aliança

Fabricante: Aliança

Modelo / Versão: ALC780

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro qualitativo 70mm de diâmetro (caixa com 100). 80 GRAMAS

896	HOMOGENEIZADOR	Unidade	34	R\$ 117,0000	R\$ 117,0000	R\$ 3.978,0000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LGC

Fabricante: LGC

Modelo / Versão: BR30110-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução estéril de penicilina e estreptomicina para cultivo celular, contendo penicilina a 10.000 U.I./mL e estreptomicina a 10 mg/ mL; sensível à luz, conservação de 0 a -20 o C; frasco contendo 100 mL.

912	HOMOGENEIZADOR	Unidade	94	R\$ 655,0000	R\$ 654,9800	R\$ 61.568,1200
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Cultilab

Fabricante: Cultilab

Modelo / Versão: F063

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fetal bovino líquido, estéril, inativado termicamente, isento de micoplasma, licenciado pelo ministério da Agricultura; conservação de 0 a -20 o C; frasco com 500 mL.

Total do Fornecedor: R\$ 91.435,2600

37.630.133/0001-51 - EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
438	HOMOGENEIZADOR	Unidade	580	R\$ 29,8500	R\$ 14,0000	R\$ 8.120,0000

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo / Versão: FIXADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador convencional, pronto para uso, processamento manual de filmes radiográficos. MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL REGISTRO M.S: ISENTO MODELO: XRAY FIXADOR EMBALAGEM: FRASCO 500 ML

840	HOMOGENEIZADOR	Unidade	420	R\$ 19,6200	R\$ 14,0000	R\$ 5.880,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo / Versão: REVELADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revelador convencional, pronto para uso, processamento manual de filmes radiográficos. MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL REGISTRO M.S: ISENTO MODELO: XRAY REVELADOR EMBALAGEM: FRASCO 500 ML

Total do Fornecedor: R\$ 14.000,0000

66.969.262/0001-77 - UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 112,5000	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: UNIT

Fabricante: UNIT

Modelo / Versão: EMO-B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha de punção aspirativa de medula óssea (Mielograma) GAUGE 15 com conexão para seringa tipo LUER LOCK, com cânula e o mandril em aço inoxidável. Deve conter: cânula guia (plástica) para o estilete na retirada da amostra, mandril com ponta piramidal e cânula com ponta cônica serrilhada, cabo com empunhadura anatômica, estrutura em policarbonato grau médico e dispositivo de segurança para descarte (atendendo a NR 32). Descartável, estéril, esterilizado por Óxido de Etileno (ETO) e embalagem de material que promova barreira microbiana com abertura asséptica, deve conter os dados de identificação, procedência, número do lote e Registro no RMS, conforme a legislação vigente. - COD. EMO-B Procedência: Nacional Marca e Fabricante: Unit RMS: 10287070024

32	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 112,5000	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: UNIT

Fabricante: UNIT

Modelo / Versão: EMO-B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha de punção aspirativa de medula óssea (Mielograma) gauge 16 com conexão para seringa tipo Luer Lock, com cânula e o mandril em aço inoxidável. Deve conter: cânula guia (plástica) para o estilete na retirada da amostra, mandril com ponta piramidal e cânula com ponta cônica serrilhada, cabo com empunhadura anatômica, estrutura em policarbonato grau médico e dispositivo de segurança para descarte (atendendo a NR 32). Descartável, estéril, esterilizado por Óxido de Etileno (ETO) e embalagem de material que promova barreira microbiana com abertura asséptica, deve conter os dados de identificação, procedência, número do lote e Registro no RMS, conforme a legislação vigente - COD. EMO-B Procedência: Nacional Marca e Fabricante: Unit RMS: 10287070024

42	HOMOGENEIZADOR	Unidade	100	R\$ 138,6000	R\$ 99,9000	R\$ 9.990,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: UNIT

Fabricante: UNIT

Modelo / Versão: AM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para biópsia de medula óssea, tipo Jamshidi, com maçaneta e empunhadura plástica e leve, confeccionada em aço cirúrgico com extremidade distal cônica e ponta afiada, tamanho 11G x 4" (10cm). - COD. AM Procedência: Nacional Marca e Fabricante: Unit RMS: 10287079003

241	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 431,9000	R\$ 431,0000	R\$ 3.448,0000
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: UNIT

Fabricante: UNIT

Modelo / Versão: CITOASPIRADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cito aspirador, autoclavável: pistola para punção, como por exemplo em mama e tireoide. Para utilização na coleta de punção biópsia aspirativa de líquidos, para seringa de 10 e 20ml. Equipamento construído em alumínio usinado com haste em aço inox. Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação. Registro na Anvisa. Procedência: Nacional Marca e Fabricante: Unit RMS: 10287079002

Total do Fornecedor: R\$ 19.438,0000

68.337.658/0001-27 - SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 2.048,0000	R\$ 2.048,0000	R\$ 40.960,0000

Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: T48402-100G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2,2,2-Tribromoethanol 97% Apresentação: Frasco com 100 gramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
3	HOMOGENEIZADOR	Unidade	6	R\$ 448,0000	R\$ 448,0000	R\$ 2.688,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: D12384-5G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3,32 -Diaminobenzidine 99% Apresentação: Frasco com 5 gramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
4	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 596,0000	R\$ 414,0000	R\$ 828,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: 741442-100ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (3-Aminopropyl)Triethoxysilane e"98.0% Apresentação: Frasco com 100 mL Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
10	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 491,0000	R\$ 491,0000	R\$ 1.964,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: A1888-1G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2,22 -Azino-Bis(3-Ethylbenzothiazoline-6-Sulfonic Acid) Diammonium Salt e"98% (Hplc) Apresentação: Frasco com 1 grama Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
20	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 841,0000	R\$ 316,0000	R\$ 632,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: A9099-500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acrilamida Reagente Biologia Molecular, Peso Molecular: 71,08 E Fórmula: C3H5NO Apresentação: Frasco com 500 gramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
163	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 397,0000	R\$ 397,0000	R\$ 794,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: B5002-250MG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 5-Bromo-22 -Deoxyuridine e"99% (Hplc) Apresentação: Frasco com 250 miligramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
240	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 875,0000	R\$ 875,0000	R\$ 1.750,0000
Marca: European Pharmacopoe Fabricante: European Pharmacopoeia Modelo / Versão: C2210000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cisplatin European Pharmacopoeia (EP) Reference Standard Apresentação: Frasco com 100 miligramas Marca: European Pharmacopoeia Fabricante: European Pharmacopoeia						
242	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 1.873,0000	R\$ 1.873,0000	R\$ 3.746,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: C6762-5MG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cytochalasin B From Drechslera Dematioidea e"98% (Hplc), Powder Apresentação: Frasco com 5 miligramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
258	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 475,0000	R\$ 475,0000	R\$ 950,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: P7791-50MG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prazosin Hydrochloride e"99.0% (Hplc) Apresentação: Frasco com 50 miligramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
259	HOMOGENEIZADOR	Unidade	16	R\$ 181,0000	R\$ 181,0000	R\$ 2.896,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: 32211-1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chloroform Puriss. P.A., Reag. Iso, Reag. Ph. Eur., 99.0-99.4% (Gc) Apresentação: Frasco com 1 Litro Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
292	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 885,0000	R\$ 885,0000	R\$ 1.770,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: D2390-100MG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dacarbazine antineoplastic purine analog Apresentação: Frasco com 100 miligramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						

330	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 1.592,0000	R\$ 1.592,0000	R\$ 3.184,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: D1515-10MG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doxorubicin Hydrochloride 98.0-102.0% (Hplc) Apresentação: Frasco com 10 miligramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
357	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 508,0000	R\$ 508,0000	R\$ 1.016,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: 45340-1L-F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (±)-Epichlorohydrin Purum, e"99% (Gc) Apresentação: Frasco com 1 Litro Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
508	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 1.404,0000	R\$ 1.404,0000	R\$ 5.616,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: J2000-10MG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: uvenile hormone III e"65% Apresentação: Frasco com 10 miligramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
518	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 295,0000	R\$ 295,0000	R\$ 590,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: P4170-10MG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Propidium iodide - e"94.0% (HPLC) Apresentação: Frasco com 10 miligramas Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
541	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 2.975,0000	R\$ 2.975,0000	R\$ 5.950,0000
Marca: roche Fabricante: roche Modelo / Versão: 11465015001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cell Proliferation Kit II (XTT) Apresentação: Kit com 2.500 testes Marca: Roche Fabricante: Roche						
554	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 2.310,0000	R\$ 2.310,0000	R\$ 4.620,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: RAB0244-1KT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Human IL-10 Elisa Kit For Serum, Plasma, Cell Culture Supernatant And Urine Apresentação: Kit com 96 wells (12 strips x 8 wells) Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
555	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 2.587,2000	R\$ 2.506,0000	R\$ 5.012,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: RAB0273-1KT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Human IL-1 ² ELISA Kit for serum, plasma, cell culture supernatant and urine Apresentação: Kit com 96 wells (12 strips x 8 wells) Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
556	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 2.310,0000	R\$ 2.310,0000	R\$ 4.620,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: RAB0306-1KT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Human IL-6 Elisa Kit For Serum, Plasma, Cell Culture Supernatant And Urine Apresentação: Kit com 96 wells (12 strips x 8 wells) Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
559	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 2.999,0000	R\$ 2.999,0000	R\$ 5.998,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: CS0009-1KT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Superoxide Dismutase, SOD, Activity Assay Kit sufficient for 500 colorimetric tests Apresentação: Kit com 500 testes Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
563	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 2.130,0000	R\$ 2.130,0000	R\$ 4.260,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: RAB0476-1KT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Human Tumor Necrosis Factor ` Elisa Kit For Serum, Plasma, Cell Culture Supernatants And Urine Apresentação: Kit com 96 wells (12 strips x 8 wells) Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
650	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 247,0000	R\$ 247,0000	R\$ 2.470,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: D7777-10L						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dulbecco s Modified Eagle s Medium - high glucose With 4500 mg/L glucose, L-glutamine, and sodium pyruvate, without sodium bicarbonate, powder, suitable for cell culture Apresentação: Frasco com 10 litros (Formulated to contain 13.5 grams of powder per liter of medium) Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
676	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 568,0000	R\$ 550,0000	R\$ 2.200,0000
Marca: Hamilton Fabricante: Hamilton Modelo / Versão: 28634-U						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hamilton® 1710N syringe 1710N Slim Line, volume 100 ¼ L, needle size 22s ga, needle L 51 mm (2 in.) Apresentação: Caixa com 1 unidade Marca: Hamilton - Código: 203077 Fabricante: Hamilton						
677	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 313,0000	R\$ 106,0000	R\$ 848,0000
Marca: Hamilton Fabricante: Hamilton Modelo / Versão: 20687						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hamilton® GASTIGHT® syringe, 1700 series 1705N, volume 50 ¼ L, needle size 22s ga (bevel tip), needle L 51 mm (2 in.) Apresentação: Caixa com 1 unidade Marca: Hamilton - Código: 80900 Fabricante: Hamilton						
712	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 368,0000	R\$ 364,0000	R\$ 728,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: T7191-1MG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paclitaxel from semisynthetic, e"97% Apresentação: Frasco com 1 miligrama Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
824	HOMOGENEIZADOR	Unidade	16	R\$ 1.010,5000	R\$ 698,0000	R\$ 11.168,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: T9424-100ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRI Reagent® For processing tissues, cells cultured in monolayer or cell pellets Apresentação: Frasco com 100 mL Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
882	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 88,4800	R\$ 88,0000	R\$ 880,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: A5955-20ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antibiotic Antimycotic Solution (100×), Stabilized with 10,000 units penicillin, 10 mg streptomycin and 25 ¼ g amphotericin B per mL, sterile-filtered, BioReagent, suitable for cell culture Apresentação: Frasco com 20 mL Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
884	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 96,5600	R\$ 96,5600	R\$ 386,2400
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: T8154-100ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trypan Blue Solution 0.4%, Liquid, Sterile-Filtered, Suitable For Cell Culture Apresentação: Frasco com 100 mL Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
894	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 65,0000	R\$ 65,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: T4049-100ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trypsin-EDTA solution 0.25%, sterile-filtered, BioReagent, suitable for cell culture, 2.5 g porcine trypsin and 0.2 g EDTA " 4Na per liter of Hanks2 Balanced Salt Solution with phenol red Apresentação: Frasco com 100 mL Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
897	HOMOGENEIZADOR	Unidade	8	R\$ 204,3800	R\$ 204,3800	R\$ 1.635,0400
Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck Modelo / Versão: T4049-500ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trypsin-EDTA solution 0.25%, sterile-filtered, BioReagent, suitable for cell culture, 2.5 g porcine trypsin and 0.2 g EDTA " 4Na per liter of Hanks2 Balanced Salt Solution with phenol red Apresentação: Frasco com 500 mL Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck						
Total do Fornecedor:					R\$ 121.459,2800	

71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 1.235,0000	R\$ 1.235,0000	R\$ 4.940,0000
Marca: EXODO Fabricante: EXODO						

Modelo / Versão: PA FR. 250 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4-AMINOFENOL FR. 250 GR MARCA EXODO						
16	HOMOGENEIZADOR	Unidade	6	R\$ 149,9900	R\$ 147,0000	R\$ 882,0000
Marca: EXODO						
Fabricante: EXODO						
Modelo / Versão: PA FR. 100 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido p-aminobenzóico (PABA) (embalagem 100g). MARCA EXODO						
25	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 347,5100	R\$ 347,5100	R\$ 695,0200
Marca: BIOLOG						
Fabricante: BIOLOG						
Modelo / Versão: FR. 100 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agar Bile Esculina, desidratado, para fins microbiológicos FR. 100 GR MARCA BIOLOG						
59	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 124,3600	R\$ 124,3600	R\$ 497,4400
Marca: EXODO						
Fabricante: EXODO						
Modelo / Versão: PA FR. 100 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfa-naftol p.a. (emb. c/ 100g). MARCA EXODO						
80	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 4.296,1600	R\$ 4.296,1600	R\$ 8.592,3200
Marca: SIGMA ALDRICH						
Fabricante: SIGMA ALDRICH						
Modelo / Versão: CÓD. SAB2500462-100UG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anticorpo monoclonal anti-GFAP para western blot, citometria de fluxo, imunofluorescência e imunohistoquímica. Frasco 100 uL. MARCA SIGMA ALDRICH CÓD. SAB2500462-100UG						
84	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 4.204,1900	R\$ 4.204,1900	R\$ 8.408,3800
Marca: SIGMA ALDRICH						
Fabricante: SIGMA ALDRICH						
Modelo / Versão: CÓD. SAB5700610-100 UL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anticorpo monoclonal [EPR883(2)] para c-Fos, produzido em coelhos. Aplicação: WB, citometria de fluxo. Reatividade: camundongo, rato, humano. Frasco com 100 µL. MARCA SIGMA ALDRICH CÓD. SAB5700610-100 UL						
149	HOMOGENEIZADOR	Unidade	12	R\$ 74,9300	R\$ 74,9300	R\$ 899,1600
Marca: EXODO						
Fabricante: EXODO						
Modelo / Versão: PA FR. 500 GRAMAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bicarbonato de potássio, p.a. (emb. c/ 500g). MARCA EXODO						
167	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 183,0000	R\$ 183,0000	R\$ 366,0000
Marca: EXODO						
Fabricante: EXODO						
Modelo / Versão: FR. 1 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brometo de Etídio, corante para ácidos nucleicos, usado para eletroforese em gel de poli(acrilamida) ou agarose. Grau de pureza de aproximadamente 95%. Frasco de vidro contendo 1g. MARCA EXODO						
186	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 403,2000	R\$ 403,2000	R\$ 806,4000
Marca: BIOLOG						
Fabricante: BIOLOG						
Modelo / Versão: FR. 100 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo Malonato, desidratado, para fins microbiológicos, frasco com 100g. MARCA BIOLOG						
351	HOMOGENEIZADOR	Unidade	12	R\$ 239,4000	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: DINÂMICA						
Fabricante: DINÂMICA						
Modelo / Versão: FR. 100 ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão de gema de ovo/salina 1:1 100ML MARCA DINAMICA						
431	HOMOGENEIZADOR	Unidade	6	R\$ 810,0000	R\$ 810,0000	R\$ 4.860,0000
Marca: SIGMA ALDRICH						
Fabricante: SIGMA ALDRICH						
Modelo / Versão: CX. 25 UN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita de acetato de celulose para eletroforese (úmida) 5,7cm x 14cm (caixa com 25)) MARCA SIGMA						
432	HOMOGENEIZADOR	Unidade	16	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000	R\$ 4.000,0000
Marca: MACHAREY NAGEL						
Fabricante: MACHAREY NAGEL						

Modelo / Versão: 6,5-10 CX. 100 UN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita indicadora de pH, variação de 6,5 a 10, com intervalo de 0,3 (caixa com 100). MARCA MACHAREY NAGEL						
505	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 153,7100	R\$ 150,0000	R\$ 600,0000
Marca: EXODO						
Fabricante: EXODO						
Modelo / Versão: PA FR. 100 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Histidina – L p.a. (frasco com 100g) MARCA EXODO						
550	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 520,0000	R\$ 520,0000	R\$ 2.080,0000
Marca: LABORCLIN						
Fabricante: LABORCLIN						
Modelo / Versão: KIT 7X100ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para coloração histoquímica específica de Grocott, contendo os reagentes : ácido crômico - 30ml; bissulfito - 30ml; água destilada - 2 x 20 ml; metanamina + prata - 30ml; bórax - 20ml; cloreto de ouro - 30ml e verde luz - 30 ml. LABORCLIN						
623	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 100,4500	R\$ 100,4500	R\$ 200,9000
Marca: DINÂMICA						
Fabricante: DINÂMICA						
Modelo / Versão: PA FR. 500 GRAMAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manitol, PA, embalagem de 500 gramas. MARCA DINÂMICA						
645	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 991,8100	R\$ 991,8100	R\$ 3.967,2400
Marca: BIOLOG						
Fabricante: BIOLOG						
Modelo / Versão: 4X250 ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio de cultura ágar Rambach (emb. c/ 250g)>. MARCA BIOLOG COTAMOS AGAR RAMBACH DIFERENCIAL 4X250 ML IGUAL AO DA MERCK						
687	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 1.963,0000	R\$ 1.683,0000	R\$ 6.732,0000
Marca: SIGMA ALDRICH						
Fabricante: SIGMA ALDRICH						
Modelo / Versão: EMB. 100 MG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NADPH (beta-nicotinamida adenina dinucleotídeo fosfato), forma reduzida, peso molecular 833,4g (emb. c/ 100mg) MARCA SIGMA ALDRICH						
693	HOMOGENEIZADOR	Unidade	4	R\$ 1.061,0000	R\$ 504,9000	R\$ 2.019,6000
Marca: EXODO						
Fabricante: EXODO						
Modelo / Versão: FR. 250 MG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nitrobluetetrazolium (NBT). Embalagem com 250mg. CAS 298-83-9 MARCA EXODO						
925	HOMOGENEIZADOR	Unidade	20	R\$ 178,0800	R\$ 178,0800	R\$ 3.561,6000
Marca: DINÂMICA						
Fabricante: DINÂMICA						
Modelo / Versão: FR. 100 ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento do Ágar Baird Parker - emulsão de gema de ovo/ salina 1:1, com telurito de potássio, tipo Egg tellurite emulsion (fco. c/ 100ml). MARCA DINAMICA						
1005	HOMOGENEIZADOR	Unidade	10	R\$ 136,9300	R\$ 136,9300	R\$ 1.369,3000
Marca: EXODO						
Fabricante: EXODO						
Modelo / Versão: FR. 1 LITRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TWEEN 20, grau reagente, livre de DNASE, Rnase e protease - 1000ML marca Êxodo						
1006	HOMOGENEIZADOR	Unidade	2	R\$ 125,9000	R\$ 125,9000	R\$ 251,8000
Marca: EXODO						
Fabricante: EXODO						
Modelo / Versão: FR. 1 LITRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tween 80 (polissorbato). cód. CAS: 9005-65-6. Grau: Ph Eur,JP,NF. Número CE: 500-019-9. Frasco contendo 1L.						
Total do Fornecedor:					R\$ 58.129,1600	
Valor Global da Ata:					R\$ 1.590.382,7400	
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.						

 Imprimir o
Relatório

Voltar